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B I D R A G 

TILL 

SVERIGES OFFICIELA STATISTIK. 

H) Kungl. Maj:ts Befallningshafvandes femårsberättelser. Ny följd. 7. 

ÅREN 

1886—1890. 

V E R M L A N D S LÄN. 

1. Länets indelning och naturliga beskaffenhet i allmänhet. 

-I afseende å länets egovidd har under ifrågavarande femårs
period någon förändring icke egt rum. Länet omfattar således 
fortfarande, jemte en obetydlig del af Äppelbo socken i Dalarne, 
som jemlikt kungl. brefven den 18 juli 1805 och den 25 novem
ber 1806 såväl i administrativt och ecklesiastikt som i judicielt 
hänseende öfverflyttades till Rämtnens socken och Fernebo härad 
i Vermland, hela landskapet Vermland, med undantag af Karl
skoga bergslag. Länets areal är således oförändrad, eller 166-52.s 
qvadratmil, deraf 152727 qvadratmil fastland. 

Länets städer, Karlstad, Kristinehamn och Filipstad, stå 
fortfarande under egen jurisdiktion. Den judiciela indelningen 
å landet är oförändrad, och finnas följaktligen inom länet sju 
domsagor, nemligeu: Öster-Sysslets, oinfattande Fernebo, Visnums, 
Ölme och Vase härad, af hvilka de tre sistnämnda hafva gemen
sam tingstad i Kristinehamn; Mellan-Sysslets: Karlstads, Grums 
och Kils härad med gemensam tingstad i Karlstad; Söder-
Sysslets: Gillbergs och Näs härad; Nordmarks: Nordmarks 
härad; Jösse: Jösse härad; Fryksdals: Fryksdals härads öfre 
och nedre tingslag; och Elfdals: Elfdals härads öfre och nedre 
tingslag samt Nyeds härad. 

Å'. Mnj:ts Befallninyshafvandes fem&raberätteUer 1886—1890. Vrrmlanth 

Den administrativa indelningen har icke utgjort föremål för 
någon ytterligare reglering, och är således länet fortfarande deladt 
i 14 härad, 7 fögderier och 19 länsmansdistrikt, sålunda att: 

Öster-Sysslets fögderi omfattar Fernebo, Visnums, ölme, 
Vase och Nyeds härad, af hvilka Fernebo och Visnums bilda 
hvar sitt, Nyeds jemte Alsters socken i Vase härad ett samt 
Ölme och återstoden af Vase härafl ett länsmansdistrikt; 

Mellan-Sysslets fögderi: Karlstads, Kils och Grums härad, 
som hvartdera bilda ett länsmansdistrikt; 

Söder-Sysslets fögderi: Gillbergs och Näs härad, med en 
länsman i hvartdera häradet; 

Nordmarks fögderi: Nordmarks härad, som är deladt i två 
länsmansdistrikt, det nedre bestående af Silleruds, Blomskogs, 
Trankils och Silbodals socknar, det öfre af Holmedals, Vestra 
Fogelviks, Töcksmarks, ÖstervalIskogs, Karlanda. Skillingeuiarks 
och Jernskogs socknar; 

Jösse fögderi: Jösse härad, som likaledes är deladt i två 
länsmansdistrikt, omfattande, det vestra socknarne Kola, Eda, 
Ny och Gunnarskog jemte Bogens kapell, och det östra sock
narne Arvika, med undantag af Arvika köping, der särskild af 
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Herr Justitiekanslern förordnad fiskal är anstäld, samt Elga, 
Brunskog, Mangskog och Boda; 

Fryksclalä fögderi: Fryksdals härad med tre länsmansdistrikt, 
af hvilka två i häradets nedre tingslag med Frykensjöarne till 
gräns, och ett i öfre tingslaget; samt 

Elfdals fögderi: Elfdals härad, deladt i tre länsmansdistrikt, 
af hvilka ett sammanfaller ined häradets nedre tingslag, ett om
fattar Norra Ny och Dalby socknar och ett Norra Finnskoga 
kapell, Södra Finnskoga socken och Nyskoga kapell. 

Beträffande den kyrkliga indelningen har under femårs
perioden ingen förändring egt rum. Länet är således fortfarande 
fördeladt i 9 kontrakt, 44 pastorat och 91 socknar. Till Vis-
nums kontrakt höra tvenne pastorat i Örebro län, nemligen 
Karlskoga och Bjurtjärn. Blomskogs pastorat omfattar, utom 
Blomskogs och Trankils socknar i Verralands län, äfven Torr
skogs och Vårviks socknar i Elfsborgs län. Södra Råda i Vis-
nums härad af Karlstads stift är annex till Amnehärads pastorat 
i Skara stift och Skaraborgs län. 

På sätt i senaste femårsberättelsen omförmäles, skall Eks
härads pastorat delas i två konsistoriela gäll, bestående det ena 
af Ekshärads församling och det andra af Norra Råda och 
Sunnemo församlingar med Gustaf Adolfs kapell. Då emellertid 
de boställen, som det åligger församlingarne att inköpa och be
bygga för kyrkoherde i Norra Råda samt komminister i Eks
härad och kapellpredikant i Gustaf Adolf, ännu icke äro 
anskaffade, derförinnan regleringen icke må gå i verkställighet, 
torde dermed ännu flere år komma att dröja. 

Med delningen af Sunne socken i tvenne gäll, hvarom Eders 
Kungl. 7Maj:t vid regleringen af Sunne gamla pastorat, som utom 
nämnda socken omfattade Östra och Vestra Emterviks samt 
Gräsmarks och Lysviks socknar, förordnat, har församlingen 
erhållit anstånd till den 1 maj 1893; men då, så vidt Eders 
Kungl. 7Maj:ts Befallningshafvande har sig bekant, någon allvar
ligare åtgärd för delningens bringande till verkställighet icke 
ännu blifvit vidtagen, torde församlingen hafva för afsigt att hos 
Eders Kungl. Maj:t i underdånighet anhålla om forlängd an
ståndstid. 

Utom hvad här förut i fråga om de kyrkliga förhållandena 
blifvit anfördt, är beträffande de i senaste femårsberättelse med 
hänseende till länets särskilda indelningar i öfiigt anmärkta 
oregelbundenheter nu att förmäla: Genom nådigt bref den 9 
december 1887 har Eders Kungl. Maj:t förordnat, att hemmanen 
Forsnäs, Va mantal, och Forsnästorp, '/« mantal, skola med 1889 
års ingång i kyrkligt och kommunalt hänseende samt i jorde
boken öfverflyttas från Sunnemo till Ransäters socken samt i 
följd häraf förläggas från Elfdals härad, detta härads nedre tings
lags länsmansdistrikt samt Elfdals och Nyeds domsaga till Kils 
härad, samma härads länsmansdistrikt samt Mellan-Sysslets fög
deri, tingslag och domsaga, dock att dels då gällande vägdelnin-
gar fortfarande skulle lända till efterrättelse, intill dess ändring 
deri af annan anledning kunde varda vidtagen, och dels då
varande presterskap och kyrkobetjening i Sunnemo socken fort
farande, intill dess den af Eders Kungl. Maj:t den 13 april 1883 
beslutade delning af Ekshärads pastorat, dit Sunnemo socken 
hörde, träder i verket, ega åtnjata de till dem från ifråga
varande hemman utgående löneförmåner. Likaledes har Eders 
Kungl. Maj:t genom nådigt bref den 30 juli 1890 förordnat, att 
med innevarande års ingång den till Elfsborgs län och Tössbo 

härad hörande, i jordeboken under benämning Dalboredden upp
tagna, af hemman om 9"8 mantal bestående del af Svanskogs 
socken skall öfverflyttas från Elfsborgs län och Tössbo härad 
till Vermlands län och Gillbergs härad samt till följd deraf för
läggas från Tössbo härads länsmansdistrikt, Vedbo fögderi, 
Tössbo tingslag och Tössbo och Vedbo domsaga till Gillbergs 
härads länsmansdistrikt, Söder-Sysslets fögderi, Gillbergs tings
lag och Söder-Sysslets domsaga; dock med förbehåll att den 
ifrågavarande hemnian då åliggande väg- och brobyggnadsskyl
dighet fortfarande utgöres i enlighet med gällande vägdelning, 
intill dess ändring deri af annan anledning kan varda föreskrif-
ven. Deremot qvarstå hemmanen Stora Norane, 1 mantal, 
Grinsby, x,\ mantal, Humletorp, '/« mantal, Fjellarne, ','8 mantal, 
och Sandtegen, V4 mantal, fortfarande såsom roterade till Vest-
göta-Dals regemente och hafva väghällningsskyldighet inom 
Tössbo härad af Elfsborgs län, ehuru de i allt öfrigt sedan ar 1814 
tillhört Silleruds socken. 

Jemlikt justeringsdirektörens skrifvelse den 20 juni 1884 
fördelas länet numera i tvenne justeringsdistrikt, omfattande det 
ena Karlstads och Gruins härad, Kils härad med undantag 
af Ransäters socken, Näs, Gillbergs och Nordmarks härad, Eda, 
Kola, Ny, Arvika och Elga socknar af Jösse härad samt Vase, 
Olme och Visnums härad jemte städerna Karlstad och Kristine
hamn; och det andra Fernebo, Nyeds och Elfdals härad, Ran
säters socken af Kils härad, Fryksdals härad samt återstoden 
af Jösse härad och staden Filipstad. 

Sjömanshuset i Karlstad omfattar fortfarande Vermlands 
län och Dalsland. 

Länet lyder under Vestra bergmästaredistriktet, som derjemte 
omfattar Elfsborgs samt Göteborgs och Bohus län. Bergmästaren 
har sin station i Filipstad. 

Enligt senaste femårsberättelse omfattar Karlstads tullkam
maredistrikt alla stränder och hamnar vid Venern, som icke 
höra till Vestergötland. Utom de tullstationer vid riksgränsen, 
som förut hörde till detta distrikt, nemligen Grundforsen och 
Flötningen i Dalarne, samt Hån, Charlottenberg, Röjdåfors och 
Djekneliden i Vermland, hafva jemlikt kungl. brefven till Kungl. 
Generaltullstyrelsen den 1 mars och den 28 juni 1889 nya 
dylika stationer inrättats vid Väng i Vestra Fogelviks socken, 
Grunnerud i Trankils socken, Rommenäs i Östervallskogs socken 
och Mitandersfors i Bogens kapell. 

I afseende å de allmänna skogarnes förvaltning var länet, 
som tillhör Bergslagsdistriktet, vid periodens slut deladt i fyra 
revir, nemligen: 

Karlstads revir, omfattande Fernebo, Nyeds, Visnums, Ölme, 
Vase, Karlstads och Grums härad; 

Arvika revir: Nordmarks, Gillbergs och Näs härad samt 
socknarne Kola, Eda, Ny, Gunnarskog, Arvika och Elga jemte 
Bogens kapell i Jösse härad; 

Elfdals revir: Elfdals härads öfre och nedre tingslag; och 
Fryksdals revir: Fryksdals härads öfre och nedre tingslag, 

Kils härad samt socknarne Brunskog, Mangskog och Boda i 
Jösse härad. 

Genom Eders Kungl. Maj:ts nådiga skrifvelse till Kungl. 
Domänstyrelsen den 29 november 1889 är emellertid föreskrifvet, 
att, när derför då förefintligt hinder upphörde, Fryksdals revir 
skall indragas och Fryksdals härads öfre och nedre tingslag 
förenas med Karlstads revir, derifrån Fernebo härad skulle för-
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flyttas till Elfdals revir, samt socknarne Brunskog, Mangskog 
och Boda i Jösse härad förenas med Arvika revir. Denna 
reglering har innevarande år gått i verkställighet. 

I afseende å länets provinsialläkaredistrikt har under fem
årsperioden ingen förändring egt rum. Inom länet finnas således 
fortfarande nio sådana distrikt, hvilka omfatta: 

Karlstads distrikt: Karlstads, Kils, Grums och Vase härad, 
med station i Karlstad; 

Filipstads distrikt: Fernebo och Nyeds härad samt Elfdals 
härads nedre tingslag, med station i Filipstad; 

Nedre Fryksdals distrikt: Fryksdals härads nedre tingslag, 
med station vid Sundsvik (Sunne); 

Öfre Fryksdals distrikt: Fryksdals härads öfre tingslag, 
med station i Torsby; 

Dalby distrikt: Elfdals härads öfre tingslag, med station i 
Dalby; 

Silbodals distrikt: Nordmarks härad, med station i Ärjeng; 
Näs distrikt: Näs härad, med station i Seffle; 
Arvika distrikt: Jösse och Gillbergs härad, med station i 

Arvika; och 
Visnums (Kristinehamns) distrikt: Visnums och Ölme härad, 

med station vid Vermlands-Säby, dock att, sedan läkarebostaden 
vid Säby den 9 sistlidne augusti genom vådeld nedbrunnit, läka
ren tillsvidare är stationerad i Kristinehamn. 

Härförutom finnas i länet anstälde tre distriktsläkare, sta
tionerade en i Arvika köping, en i Gillberga socken och en vid 
Uddeholm i Norra Råda socken. De två förstnämnda aflönas 
af respektive kommuner, men distriktsläkaren i Uddeholm af 
Uddeholms bolag. Denne senare äfvensom distriktsläkaren i 
Gillberga hafva åt sig upplåtna bostadsboställen. 

I afseende a dessa läkares tjenstgöringsområde är för läka
ren vid Uddeholm Elfdals nedre tingslag anvisadt såsom distrikt, 
för läkaren i Arvika Arvika provinsialläkaredistrikt, men för 
läkaren i Gillberga ingenting i det afseendet närmare bestämdt; 

dock anses Gillberga, Långseruds och Stafnäs socknar, hvilka 
lemna bidrag till den för läkaren bestämda årliga lönen, utgöra 
hans egentliga verksamhetsområde. 

Länets indelning i veterinärdistrikt är oförändrad sedan 
föregående berättelse afgafs. Inom länet finnas således anstälde 
tvenne länsveterinärer med aflöning af staten och tio distrikts
veterinärer, som aflönas af landstinget. Af länsveterinärerne är 
en stationerad i Karlstad och en vid Torsby i Fryksdals härads 
öfre tingslag. 

Apotek och medikamentsförråd finnas fortfarande följande: 
apotek i Karlstad, Kristinehamn, Filipstad, Näs (Seffle), Dalby, 
Arvika, Årjeng, Öfre Fryksdalen (Torsby) samt filialapotek i 
Sunne under Karlstads apotek och medikamentsförråd vid Udde
holm under samma apotek, i Gillberga under Seffle och i Vis-
num under apoteket i Karlskoga. 

För beredande af en tillförlitligare kännedom om länets 
naturbeskaffenhet hafva länets landsting och hushållningssällskap, 
på sätt i senaste femårsberättelse finnes omförmäldt, förenat sig 
om att bestrida kostnaden för gradering, tryckning och utgifning 
häradsvis af Ekonomiska Kartverkets kartor. Af dessa hafva 
under femårsperioden fullständigt utkommit kartor öfver Karl
stads, Vase, Ölme, Visnums, Nyeds, Grums, Kils, Näs, Gillbergs 
och Jösse härad. Den spridning, dessa kartor vunnit inom 
orterna, har tillräckligt ådagalagt det intresse, som förestafvat 
landstingets och hushållningssällskapets berörda beslut. 

Generalstabens topografiska a/delning har under femårs
perioden fortfarande varit sysselsatt med arbeten inom de flesta 
delar af länet, så att dessa arbeten, i hvad de afse Vermlands 
län, snart torde hinna att afslutas. 

I afseende a länets allmänna naturbeskaffenhet innehåller i 
öfrigt Eders Kungl. 7Maj:ts Befallningshafvandes senaste femårs
berättelse en så fullständig beskrifning, att dervid nu icke finnes 
något att tillägga. 

2. Invånare. 

Bilagda tabell 1 lemnar redogörelse för folkmängden inom 
länet enligt såväl presterskapets uppgifter som mantalslängderna. 
Den betydliga skiljaktighet, som tillförene förekommit emellan 
kyrkoböckernas och mantalslängdernas folkmängdsuppgifter, har 
numera nedgått till en obetydlighet, hvilken till en icke ringa 
del torde förklaras af de förändringar, soin efter mantalsskrif-
ningarne måste företagas, vare sig i kyrkoböckerna eller man
talslängderna. 

En oaf brutet fortgående minskning af folkmängden pålandet 
är det beklagansvärda faktum, som ifrågavarande tabell ådaga
lägger, hvaremot folkmängden i länets städer, om än obetydligt, 
dock stadigt ökats. Då det årliga nativitetsöfverskottet, på sätt 
här nedan skall visas, icke är obetydligt, men utvandringen, 
hufvudsakligen till Amerika, fortfarande är ganska betydlig, 
lärer deruti, jemte utflyttning till andra orter inom riket, få 
sökas anledningen till folkminskningen å landet. Den omstän
dighet, att emigrationen under de två sista åren af förra fem
årsperioden befanns vara i icke ringa aftagande, gaf Eders 
Kungl. Maj:ts Befallningshafvande anledning uttala den förhopp
ning, att fullt normala förhållanden i detta hänseende kunde 

vara att förvänta. Att denna förhoppning emellertid icke gått 
i fullbordan, visar sig af nedanstående tabell, som jemväl inne
håller uppgift å antalet födde och döde, hvaremot i saknad af 
derför erforderligt material redogörelse för ut- och inflyttningar 
till och från andra orter i riket ej kan deri meddelas: 

Orsakerna till den fortgående eller något ökade emigratio
nen till Amerika torde hufvudsakligen vara desamma, som i 
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föregående femårsberättelser otnförmälas. Härvid far dock icke 
förglömmas den omständighet, att förut till Amerika emigrerade 
vermländingar, af livilka icke så få genom träget arbete och 
försakelse, hvarvid den vermländska allmogen icke är ovan, 
lyckats tillvinna sig en jemförelsevis god ekonomisk ställning, 
genom bref och förespeglingar om lyckligare förhållanden der än 
i fäderneslandet, uppmana hemmavarande anförvandter och vänner 
att följa brefskrifvarnes exempel och i det lofprisade Amerika 
söka bereda sig en lyckligare ställning. Motiven till dessa upp
maningar, som ofta nog åtföljas af biljetter för resan, må nu 
bero af egennytta eller en innerlig önskan att samla omkring 
sig allt flere landsmän, verkningarne deraf hafva emellertid visat 
sig vara ganska omfattande. 

Då tabellen 1 upptager folkmängden i sin helhet för landet 
och särskildt för städerna, men det kan vara af intresse att 
erhålla kännedom om folkmängdsförhållandena äfven fögderivis, 
vill Eders Kungl. Maj:ts Befällningshafvande, i likhet med hvad 
i föregående berättelser skett, lemna en jemförelse efter mantals
längderna öfver folkmängden fögderivis och hvarje stad vid slutet 
af förra och nu ifrågavarande period. 

Uti sin femårsberättelse för åren 1866—1870 yttrade Eders 
Kungl. Maj.ts Befallningsbafvande, att det vermländska folk
lynnet företedde, liksom den yttre naturen, stora skiljaktigheter, 
beroende på de näringskällor och hufvudsakliga sysselsättningar, 
hvarvid befolkningen uppföddes och hvarifrån den hemtade till
gångar för sitt lifsuppehälle. Så vore det sedan äldre tider till
baka hos allmogen i vissa trakter vanligt, att den manliga be
folkningen på andra orter inom riket sökte sig arbetsförtjenst, 
en del sommartiden medelst biträde vid flottning, timring, snic
keri- och stenbrytningsarbeten, samt en annan del vintertiden 
med utdrifning af timmer, särdeles i de norrländska skogarna. 
Dessa utvandrare återkommo dock vanligen på bestämda tider, 
ofta med icke obetydliga besparingar, men dessa syntes dock 
icke grundlägga något varaktigt ekonomiskt välstånd, utan åt-
gingo till uppehälle åt hemmavarande hustru och minderåriga 
barn, som af det inskränkta och vanvårdade jordbruket icke 
egde tillräcklig bergning. Klagan förspordes väl öfver det skad
liga inflytandet i moraliskt hänseende, som detta lefuadssätt 

medförde, och den föreställningen, att det äfven i ekonomiskt 
afseende skulle vara förmånligare om folkets bästa arbetskrafter, 
i stället för att förslösas på långa vandringar och ett vanskligt 
sökande efter en i allt fall osäker arbetsförtjenst, egnades åt för
bättring af det egna jordbruket och någon nyttig husslöjd i hem
bygden, började väl att vinna något insteg, men de gamla 
lefradsvanorna och den i folklynnet fastvuxna tron, att hvad 
till lifvets uppehälle erfordrades lättare å andra orter förvärf-
vades, troddes dock länge komma att utgöra hinder för en all
männare öfvergång till en bättre och i alla hänseenden sundare 
verksamhet. Detta gälde hufvudsakligen befolkningen inom 
TFryksdals härad och till en del äfven inom Elfdals och Nord
marks härad, men icke bergslagen ej heller de delar af länet, der 
åkerbruket utgjorde det hufvudsakliga näringsmedlet. 

Hvad sålunda för tjugo år sedan blifvit yttradt om den hos 
en del vermländingar så att säga nedärfda benägenhet att å 
främmande orter söka arbetsförtjenst, eger fortfarande full gil
tighet, och kronofogden i Fryksdals fögderi förmäler, att detta 
sökande efter arbete å mer eller mindre aflägsna orter snarare 
till- än aftagit, och på senare tiden hafva, enligt hvad Eders 
Kungl. Maj:ts Befallningshafvande försport, arbetssökande verm
ländingar, som tillförene vanligen styrt kosan till Jnorden», be-
gifvit sig äfven till sydligare trakter, der någon betydligare 
timmerdrifning förekommit. 

Några epidemier af mera allmän utbredning hafva icke 
under femårsperioden hemsökt länet. Difteri har visserligen 
under denna tid varit ihärdigt gängse inom Nordmarks härad 
och äfven i gränsorterna intill Norge inom Fryksdals fögderi, 
men någon afsevärd större dödlighet har deraf lyckligtvis icke 
varit följden. 

Inom det religiösa området framträder fortfarande mycken 
rörlighet. Bön hus finnas i de flesta orter inom länet, der den 
närboende allmogen talrikt samlas för att åhöra föredrag af 
kringresande talare. Baptister och baptistiskt sinnade lära å 
några orter vara rätt talrika och vålla mycket obehag inom de 
församlingar, der de uppehålla sig. Äfven s. k. Walden-
strömianare lära finnas inom länet till ett ej ringa antal. En
dast metodistepiskopalkyrkan har bildat af Eders Kungl. Maj:t 
auktoriserade församlingar, och sådana finnas nu i Karlstad, 
Kristinehamn, Filipstad, Rudskoga, Seffle, Edsvalla och Ran-
säter. Frälsningsarmén har under ifrågavarande tid inryckt i 
länet, men det oväsende, som dess första uppträdande framkal
lade, har allestädes lagt sig, och tillslutningen till armén torde, 
åtminstone på landet, icke vara synnerligen betydlig. 

Af de inkomna berättelserna framgår emellertid, att de 
skismatiska rörelserna framkallat större lifaktighet i religiösa 
frågor samt i många hänseenden, särdeles i fråga om nykterhet, 
medfört goda verkningar. 

På sätt i nästföregående femårsberättelse finnes omförmäldt, 
förekommer inom Vermlands län »verklig folkdrägU endast inom 
Norra Ny och Dalby socknar i Elfdals härad. Antalet af dem, 
som bibehålla denna drägt, minskas dock årligen och torde med 
den äldre generationen alldeles försvinna. I öfrigt användas till 
beklädnaden i allmänhet inköpta materialier, som erhållas för 
billigt pris i de flesta handelsbodar på landet. Dessutom till
handahållas numera å de flesta marknader och större torgdagar 
färdiggjorda kläder, som till jemförelsevis ringa pris vinna stark 
åtgång, i synnerhet kappor för den qvinliga befolkningen. Oak-
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tadt både landstinget och hushållningssällskapet göra uppoffrin
gar för att frambringa en nyttig husslöjd på landet, torde dock 
derined ännu föga hafva vunnits för tillverkning i hemmen af 
materialier till beklädnaden. 

Hvad allmogens föda beträffar, gäller fortfarande hufvud-
sakligen, hvad deroni i föregående berättelser blifvit yttradt, med 
det tillägg att anspråket på ett allt bättre kosthåll otvifvel-
aktigt är, synnerligen hos den tjenande klassen, i tilltagande. 
Kaffe fortares i hvarje stuga och förbrukningen af öl skall, en
ligt enstämmiga uppgifter, årligen ökas, hvaremot bränvinssupan-
det skall vara i märkbart aftagan de. Användningen af tobak och 
snus företer ingenting annat anmärkningsvärdt, än att på några 
få orter äfven qvinnorna hängifva sig åt njutningen att röka tobak. 

I afseende å byggnadssättet förmärkes ett sakta framåtskri
dande, i det att vid uppförandet af nya byggnader större om
sorg deråt egnas för åstadkommande af sunda och beqväma 
bostäder och äfven vid ladugårdsbyggnader iakttagas mera tids
enliga anordningar. De i Finnmarkerna förr allmänt brukliga 
nnnstugorna lära alltmera fä lemna plats för ordentliga bygg
nader, eller s. k. svenskstugor. 

Skarpskytterörelsen är fortfarande ganska liflig. Af de i 
senaste berättelsen uppräknade skyttegillen har Alsters förenat 
sig med Karlstads till ett gemensamt skyttegille och det i Hag-
fors har icke anmält sig till erhållande af statsanslag och så
ledes antagligen upplöst sig. Öfriga i berättelsen omförmälda 
gillen fortgå med sin verksamhet, nemligen Karlstads, Nyeds och 
Elfsbacka, Nordmarks sockens, Eda sockens, Vestra Vermlands, 
Arvika, Nedre Ulleruds, Jösse härads, Millesviks, Eskilsäters, 
Seffle köpings, Visnums, Skillingemarks och Ransäters, för hvilka 
Eders Kungl. Maj:ts TBefallningshafvande faststält reglementen. 
Under nu ifrågavarande femårsperiod hafva reglementen fast
stälts för ytterligare följande skyttegillen, nemligen Brattfors, 
Filipstads, Gillberga, Grafva, Gunnarskogs, Kristinehamns, Len
nartsfors, Nysunds-TRudskoga, Stafnäs, Öfre Ulleruds och Östra 
Fogelviks. Tvenne s. k. skarpskytteföreningar, nemligen Jern-
skogs och Vase, qvarstå ännu och utöfva sin verksamhet efter 
den gamla ordningen. 

Till länets skarpskytteföreningar och skyttegillen hafva un
der femårsperioden tilldelats följande statsanslag: 

Oaktadt antalet skyttegillen under femårsperioden vunnit 
stor tillökning, hafva likväl de tilldelade statsanslagen, enligt 

hvad förestående tabell utvisar, under sista året nedgått till 
föga öfver en fjerdedel af hvad under första året beviljades. Att 
riksdagen nedsatt det till skarpskytteväsendets utveckling till— 
förene beviljade anslag, under det intresset för skjutskicklig
hetens utbredning visat sig vara i tilltagande, är rätt mycket 
att beklaga. 

Beträffande det ekonomiska tillståndet torde deroni fort
farande hufvudsakligen gälla, hvad derom i föregående berättelse 
blifvit yttradt. Ingen allmännare missväxt har under femårs
perioden inträffat, utan hafva skördarne i allmänhet varit fullt 
tillfredsställande, så att den jordbrukande befolkningens för-
mögenhetsvilkor kunna anses hafva i någon mån förbättrat». 
Hvad åter de stora industrierna, trävaru- och jernverksrörelaen, 
angår, torde, om ock konjunkturerna för dem något förbättrats, 
någon synnerligt afsevärd förändring i afseende å deras ekonomi
ska ställning icke hafva inträffat. 

Då antalet lagsökningar i allmänhet anses utgöra en grad
mätare för det ekonomiska tillståndet, får Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvande, med tillkännagifvande att förhållandet i 
länets städer, der lagsökningarnes antal är jemförelsevis mycket 
ringa, i nämnda hänseende är utan afsevärd betydelse, letnua 
nedanstående redogörelse beträffande de hos Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvande såsom öfverexekutor på landet, afgjorda lag
sökningsmål, deri betalningsskyldighet ålagts. 

Såsom betecknande för ställningen, särskildt hos den jord
brukande klassen, må den upplysning meddelas, att Hypoteks-
föreningens lagsökningar, som år 1886 utgjorde endast 77, år 1890 
ytterligare sjunkit till 53. 

Det vermländska lynnet bibehåller sig temligen oförändrad t, 
sådant det i föregående berättelser blifvit beskrifvet. Såsom en 
allmän beteckning för det vermländska folklynnet kan med skäl 
fortfarande sägas, att vennländingen är redbar, fridsam och gäst
vänlig. Den vermländska gästfriheten, som allmänt omtalas 
såsom ett utmärkande drag hos den vermländska befolkningen, 
torde dock ingenstädes urarta till öfverdrift. 

I afseende ä de i Vermlands finnskogar bosatte finnar, om 
hvilkas tillvaro och särskilda lefnadsförhållanden Eders Kungl. 
Maj:ts Befallningshafvandes senaste femårsberättelse lemnar en 
fullständig redogörelse, gäller i öfrigt, att stammens försvensk
ning oafbrutet, om än långsamt, fortgår i följd af folkskolans 
och den lifligare samfärdselns förenade inverkan. 

3. Näringar. 
A) Jordbruk och boskapsskötsel. Vermland torde med hän

seende till förutsättningarne och vilkoren för en omfattande och 
värdefull näringsverksamhet vara en bland de bäst lottade pro

vinser inom riket. Jordbruket, som fortfarande måste betrakta» 
såsom länets hufvudnäring, då densamma ännu lemnar den värde
fullaste afkomsten och bereder sysselsättning och uppehälle åt 
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flertalet af länets invånare, eger vid sidan ett mägtigt stöd i 
don storartade och i stark utveckling stadda jern- och trävaru
industrien, som lemnar jordbrukaren tillfällen till en förmånlig 
afsättning på nära håll af en icke ringa del af sina produkter. 
Denna omständighet har antagligen gifvit uppkomsten af den 
ingalunda ovigtiga binäringen vid landtbruket, som bestar deruti 
att uppföda och göda svin kreatur, som i slagtadt tillstånd till 
höga pris uppköpas i bergslagen och vid de stora brolien. Då 
inom bergslagen det egentliga jordbruket endast idkas såsom en 
binäring, hvilken icke förmår lemua en tillräcklig afkastning för 
fyllandet af invånarnes behof af brödföda och andra för lifs-
uppehället af jordbruket fallande förnödenheter, och de stora 
bruksbolagens jordområden i öfvervägande män omfatta skogs
marker, följer ock deraf, att icke blott bergslagens invåpare, utan 
äfven de stora bruken för sina inånga arbetare måste från de 
orter, der jordbruket utgör den egentliga näringen, bemta sitt 
behof af spanmål och andra land tnian na varor. Jordbruket och 
den betydande jern- och trävarurörelsen utgöra ock de kraftiga 
häfstänger, som stå till vennländingens förfogande för vinnande 
af välstånd och sjelfständighet. 

För en näringsgren sådan som landthushållning, hvilken föl
en lycklig framgång är beroende af så mänga faktorer, är en 
tidrymd af fem år alltför kort, för att några mar» betydande 
verkningar af bemödandena för dess förkofran skola kunna fram
träda. Otvifvelaktigt är emellertid, att denna vigtiga närings
gren omfattas med ett stigande intresse, hvilket ådagalägges 
genom den större omtanka, som numera egna» icke blott åt 
åkerjordens torrläggning och ändamålsenliga beredning för såddeu, 
utan äfven åt anskaffningen af tjenligt utsädeskorn och utsträckt 
användning af artificiela gödningsämnen. Men den i allt vidare 
kretsar spridda insigten om det egentliga åkerbrukets beroende 
tor sin förkofran af en väl ordnad ladugårdsskötsel, har ock, 
på sätt här nedan skall vidare utredas, väckt hågen att åt denna 
gren af landthushållningen egna en beaktansvärd omsorg. 

Under ifrågavarande femårsperiod har länet, på sätt förut 
blifvit antydt, lyckligtvis förskonats från missväxt. Hvartdera 
af de fyra första åren har skörden af spanmål varit medelmåttig 
och sista året något deröfver. I likhet med hvad i föregående 
berättelse egt rum, vill Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande 
här i tabell A lemna uppgift å det beräknade skördebelop
pet så väl på grund af länsmännens ärsväxtberättelser som 
enligt de af Hushållningssällskapet till jordbruksstatistiken lem-
nade uppgifter. 

Vid en jemförelse emellan denna tabell och den, som finnes 
intagen i nästföregående femärsberättelse, visar sig, huruledes 
skilnaden i medeltalet skörd emellan Statistiska Centralbyråns 
och Hushållningssällskapets derom lemnade uppgifter betydligt 
minskats, häntydande derpå att vid primäruppgifternas med
delande allt större noggrannhet iakttages. 

För att ådagalägga, i hvad mån skörden i medeltal under 
ifrågavarande femårsperiod utfallit bättre eller sämre än under 
nästföregående period, tillåter sig Eders Kungl. Maj:ts Befall
ningshafvande uppställa följande tablå, utvisande de belopp, i 
kubikfot, h varmed medelskörden under perioden 1886—1890 
öfverstiger ( + ) eller understiger (—) medelskörden 1881—1885 
såväl enligt Statistiska Centralbyråns beräkningar på grund 
af kronolänsmännens som enligt Hushållningssällskapets upp
gifter. 
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Den rätt betydliga tillökningen af skördad höstråg och den 
ännu betydligare minskningen af hafreskörd torde till någon del 
kunna förklaras af de äldre uppgifternas mindre tillförlitlighet, 
men motsvaras nog till en ej ringa del af verkligheten, föranledd, 
hvad vårsäden beträffar, af 1887 och 1889 årens svaga hafre-
skördar. 

På sätt i föregående berättelse blifvit omfönnäldt, egnas vid 
landtbruket större omsorg åt den gamla åkerjordens förbättring 
än åt utvidgning deraf genom nyodlingar. Upprättandet af pla
ner för indelning till vexelbruk, för täckdikning och öppen 
afdikning har med hvarje år på allt flere ställen sysselsatt landt
bruksingeniören, hvaremot andra förrättningar, afseende myr-
utdikningar och sjösänkningar ni. m., i väsentlig mån minskats, 
såsom närmare framgår af följande öfversigt öfver de af honom 
under perioden verkstälda förrättningar. 

Den rigtning, som, enligt hvad förut blifvit antydt, gifvits 
åt jordbruksnäringen att företrädesvis söka åstadkomma ett mera 
intensivt jordbruk genom införandet af en väl ordnad växtföljd, 
åkerjordens torrläggning och ändamålsenliga beredning för såd
den, anskaffande af tjenligt utsädesfrö, hvartill de årliga frö-
utställningarne i Karlstad lemna tillfälle, samt användandet 
äfven af artificiela gödningsämnen i allt större utsträckning, skall 
säkert framgångsrikt bidraga till denna närings sunda utveck
ling och styrka. I den mån jordbrukaren uppnår detta mål, 
kunna nyodlingar, der lämpliga tillfällen dertill finnas, före
tagas, då ined mera framgång och utsigt att lyckas. 

Uti föregående berättelse omförmäles, att understöd af stats
medel beviljats dels för sänkning af sjön Lilla Emsen och 
uttappning af Lillsjön och Markvattensjön i Grums socken med 
17,000 kronor, deraf 0,000 förskottsvis uppburits, och dels för 
afdikning af mossar, tillhörande Gustafsvik i Varnums socken 
med 35,585 kronor, deraf egaren fått förskottsvis uppbära 
13,500 kronor. Intressenterna i förstnämnda företag, hvilket 
bort under nu tilländagångne femårsperiod fullbordas, hafva, 
jemlikt Eders Kungl. Maj:ts nådiga bref den 31 december 1889, 
fått anstånd dermed till den 1 september 1892. Afdikningen 
vid Gustafsvik åter har icke kommit till någon verkställighet, 

emedan egaren kort efter det han uppburit förskottet nödgats 
afträda sin egendom till borgenärernas förnöjande. Det upp
burna förskottet har blifvit i konkursen bevakadt, men någon 
utdelning derför har, så vidt Eders Kungl. Maj:ts Befallnings-
hafvande eger sig bekant, ännu icke egt rum. 

Under nu ifrågavarande femårsperiod har statsanslag utan 
återbetalningsskyldighet till belopp af 1,100 kronor beviljats för 
Bjursjöns sänkniug och utdikning af myrmark vid Sörmarks-
säter i Östmarks socken. Detta företag har äfven under peri
oden fullbordats och blifvit af Kungl. Väg- och Vattenbygg
nadsstyrelsen den 19 december 1890 godkändt. 

Statsanslag har år 1888 äfven beviljats med 1,000 kronor 
för utdikning af frostförande myrar å Norra Björnkärns hemman 
i Östmarks och Hvitsands socknar, saiut med 4,000 kronor för 
afdikning till minskande af frostländigheten vid Klaxås by i 
Frykeruds socken, men intressenterna i dessa båda företag hafva 
sedermera förklarat sig icke vilja eller kunna utföra arbetet och 
derföre afstått från de beviljade anslagen. 

Att landtbruksnäringen befinner sig i ett oafbrutet, om ock 
långsamt, framåtskridande lider icke något tvifvel, och de jemn&re 
skördar, som under de 10 å 15 senare åren inhöstats, lemna 
derpå ett ojäfaktigt bevis. Länets hushållningssällskap med sina 
förgreningar, hushållsgillena, nio till antalet, verkar ock fort
farande, ehuru med jemförelsevis små tillgångar, på ett synner
ligen tillfredsställande sätt för denna vigtiga näringsgrens ut
veckling och förkofran. Omfattningen af denna verksamhet, så 
vidt den afser anvisandet af medel för vissa bestämda ändamål, 
inhemtas bäst af följande år 1890 uppgjorda utgifts t ta t för 
följande året: 

Löner och hyra 2,750: — 
Landtbruksingeniörens verksamhet 2,000: — 
Jordbruksstatistiken 250: — 
Kemiska undersökningar 150: — 
Frö- och mejeriutställningen i Karlstad 650: — 
Utsädesföreningen i Svalöf 500: — 
Statspremiering af hästar 1,500; — 
Länspremiering af beskällare 1,000: — 
Undervisning i hofbeslag 700: — 
Inköp af nötkreatursafvelsdjur (förslagsvis beräknad förlöst) 3,000: — 
Ordnande af häst- och nötkreatursförsäljningar vid marknader i Karlstad 300: — 
Belöning åt kreatursskötare 300: — 
Premieriug af nötkreatur och fargaltar 4,000: — 
Undervisning i mejeriskötsel 3,000: — 
Mejerintställningen i Göteborg 300: — 
Skogsvården» och skogsodlingens befrämjande1) 575: — 
Fiskerinäringens befrämjande') 2,000: — 
Trädgårdsskötselns befrämjande 2 300: • 
Biskötselns befrämjande 400: 
Husslöjdens befrämjande') 3000: 
Hnshallsgillena fäy. 
Fond för länsutställningen är 1895 1500: — 
Länskarteverket 2500: — 
Landtmannaskolan i Molkom 1000: 
Landtmannatidningen 500: 
Utställningsbyggnaden 4g(). 
Inköp af böcker 20Q. 
Diverse utgifter 3000- — 

Summa 38,333: — 

i ., - ') H ä r t i 1 1 komma bidrag frän staten och landstinget med tillsammans 
l,o2i> kronor. 

2) Jemte 1,000 kronors statsbidrag. 
~) Jemte bidrag uf staten och landstinget, utgörande tillsamman! 1,750 kronor. 
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Till betäckande af dessa utgifter lemna bränvinsförsälj-
ningsafgifterna största anparten, med beräknade 30,000 kronor, 
och återstoden fylles med dels behållning från föregående år, 
dels räntor, upptagna till 3,175 kronor, samt hyror och leda-
mot8afgifter, dessa senare upptagne till 1,700 kronor. 

Af denna inkomsts- och ntgiftsstat framgår, huruledes Hus
hållningssällskapet egnar sin uppmärksamhet och lemnar under
stöd åt hvarje näringsgren, som står i något samband med landt-
hushållningen, med undantag endast af jagtvården, men länets 
landsting har anvisat medel till premier för dödande af rofdjnr 
och roffoglar samt aflönande af elgpolis i Elfdalen. Det må vara 
tvifvelaktigt, huruvida det kan finnas fullt lämpligt, att Hus
hållningssällskapet, i stället för att koncentrera sin verksamhet 
och lemna rikligare understöd för främjandet af landthushåll-
ningens hufvudnäringar, splittrar sina krafter och lemnar under
stöd äfven för dess mindre betydande binäringar. 

Boskapsskötseln är fortfarande föremål för en stigande om
sorg och omvårdnad hos den jordbrukande befolkningen. De af 
Hushållningssällskapet årligen anordnade premieringarna af nöt
kreatur, dervid pris utdelas endast för mindre jordbrukares djur, 
har utan tvifvel bidragit att väcka hågen för en bättre och 
ändamålsenligare vårdnad om husdjuren, och den ekonomiska för
delen deraf har vidare sporrat till fortsatta bemödanden i nämnda 
hänseende. De af Hushållningssällskapet årligen verkstälda in
köpen af lämpliga afvelsdjur hafva visserligen icke kunnat ske 
i någon större utsträckning, men de inköpta djuren hafva alltid 
vunnit snabb afsättning och blifvit spridda i olika delar af 
länet, så att kreatursbesättningarne äfven hos de mindre jord
brukarne börja visa spår af en förbättrad ras. »Nötkreaturs-
afvelns förbättring», säger länsmejeristen Ryde i sin till Hus
hållningssällskapet för 1890 afgifna berättelse, »fortgår vid en 
mängd större egendomar med all ifver och i rätt rigtning genom 
ett klokt urval af afvelsdjur samt rätt bedrifven uppfödning af 
ungdjuren. Noggrant förda profinjölknings- och härstamnings
journaler användas ganska allmänt, och äro dylika journaler nu
mera icke betraktade såsom pedanteri, utan såsom högst intressanta 
och lärorika böcker, utan hvilkas användning en ordnad ladu
gårdsskötsel aldrig kan ernås. Äfven hos den mindre jordbru
karen», säger länsmejeristen, »går kreatursafvelns förbättring 
framåt, synnerligast på vissa trakter». 

Med mejerihandteringen är förhållandet enahanda icke blott 
i det hänseendet, att mejeriernas antal under femårsperioden 
ökats från 48 till 67, utan äfven med afseende å de »till
verkade produkternas godhet». »Smöret har i synnerhet visat 
större stadighet i godheten», hvarigenom äfven erhållits högre 
pris i förhållande till noteringen. Det stora antalet mejerier har 
ock beredt möjlighet äfven för brukarne af mindre hemmans
delar att förmånligt afsätta den mjölk, som för egna hushåll 
kan undvaras, och äfven eggat till större omtänksamhet vid till
varatagandet och användningen af denna afkomst från ladugården. 

Den för landthushållningen ingalunda ovigtiga binäring, som 
består uti uppfödandet af svinkreatur, har i mejerihandteringen 
ett starkt stöd. Länsmejeristen yttrar ock i sin förenämnda be
rättelse, att svinafveln, som inom länet till en början ej tycktes 
hålla jemna steg med mejerihandteringens utveckling, på en för
vånande kort tid gjort stora framsteg, hvilket ådagalades äfven 
deraf, att annonser i tidningarne om auktioner å s. k. »skånska 
grisar» numera mycket sällan förekomma. 

I sammanhang med denna kortfattade redogörelse för bo
skapsskötseln anser sig Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande 
böra omförmäla en af Jösse hushållningsgille vidtagen djur
skyddsvänlig anordning. Sedan Hushållningssällskapet vid sam
manträde i februari månad 1890 bifallit hushållningsgillets 
anhållan om ett anslag af 100 kronor, »för att i lämplig metod 
för slagtning af kreatur utbilda några dertill villiga personer», 
hvilka dcrefter skulle hafva skyldighet att undervisa kreaturs-
egare i hemorten, har gillet hos vederbörande kommuner inom 
gillets område anhållit, att en hvar af dem för den goda saken 
måtte anslå ett belopp af 50 kronor, på det att erforderlig un
dervisning rörande lämpliga slagtmetoder måtte kunna beredas 
åt så många personer, att hvarje kommun inom sig måtte ega 
en, som kunde inlära befolkningen tidsenligt och för djuren plag-
fritt slagtning8sätt. Denna välbetänkta åtgärd har rönt den 
framgång, att hushållningsgillet kunnat åt sex dertill lämpliga 
personer bereda sådan undervisning i Stockholm hos en i sådant 
afseende af »Svenska qvinnoföreningen för djurens skydd» an
litad slagtare. De, som på sådant sätt erhållit undervisning, äro 
skyldige att hvar inom sin kommun biträda vid slagtning emot 
en ersättning af 1 krona 25 öre för dag jemte kost och fri 
skjuts och hafva äfven mycket anlitats. 

I senaste femårsberättelsen har Eders Kungl. Maj:ts Befall
ningshafvande uppgifvit, att inköp af hästar från Norge, som 
tillförene i temligen stor utsträckning egt rum, under de senare 
åren märkbart aftagit och att uppfödandet af hästar, såväl till 
egna behofvet som ock till försäijniug, flerstädes inom länet 
kommit till stånd. Detta lyckliga förhållande har under den 
femårsperiod, denna berättelse afser, vunnit ytterligare utbred
ning, och orsaken dertill må med allt skäl tillskrifvas den årliga 
premiering, som genom staten och Hushållningssällskapet gemen
samt och genom Hushållningssällskapet äfven derutöfver under 
femårsperioden egt rum inom länet, dervid pris i penningar 
af vederbörande premieringsnämud tillerkänts goda beskällare 
och fölston samt s. k. skådepenningar utdelats för prisgilla 
unghästar. 

Likasom föregående är har Hushållningssällskapet under 
femårsperioden bekostat undervisning i hofbeslag dels vid hof-
beslagS8kola i Karlstad och dels vid länets lättareskolor. Un
dervisningen i hofbeslagsskolan, derför kostnaden under femårs
perioden uppgått till 5,533 kronor 85 öre, har varit delad i tre 
kurser årligen utom år 1890, då undervisning meddelades endast i 
tvenne kurser, hvardera omfattande en tid nf 6 å 7 veckor. 
Antalet elever har utgjort fyra i hvarje kurs, men antalet in
trädessökande har varit betydligt större, livaraf visar sig, att 
skolan omfattas med förtroende. Eleverne erhålla fri undervis
ning och till kosthåll en krona hvardera för dag. Instruktören 
meddelar såväl teoretisk soin praktisk undervisning i hofbeslags-
konsten och vid kursens afslutning meddelas kunskapsbetyg. 

I sammanhang härmed torde, i likhet med hvad i föregående 
berättelse egt mm, böra meddelas, att Vermlands trafvareaällskap, 
hvars styrelse har sitt säte i Arvika och som åtnjuter understöd 
af Hushållningssällskapet, fortfarande utöfvar en för uppnåendet 
af sitt uppstälda mål oförtröttad verksamhet. Redan i sin 
år 1887 till Hushållningssällskapet afgifna berättelse öfver då af-
slutad traftäfling yttrar styrelsen, bland annat, att vid täflingen 
»de allra flesta trafvarne utmärkte sig för en jemnhet och håll
ning, som tydligen utvisade, att sällskapets reglemen terade traf-
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täflingar icke blott föra trafsporten framåt, utan äfven både 
direkt och indirekt bidraga till en allt lämpligare och omsorgs-
fullare ans och skötsel af vårt ädlaste husdjur.» Alla åren under 
femårsperioden, med undantag af 1890, dä isförhållandena icke 
medgåfvo anordnandet deraf, hafva traftäflingar egt rum å sjön 
vid Arvika emellan många deltagare och under tilloppet af många 
för saken intresserade åskådare. 

Äfven inom Nordmarks härad har bildats ett »Trafvaresäll-
skap», som af intresse för saken och utan något understöd af 
Hushållningssällskapet ärligen å tjenlig tid anställer traftäflingar 
och utdelar pris. 

Furskötseln eger för Vermland ingen särskild betydelse och 
bedrifves fortfarande nästan uteslutande för det egna behofvet. 
Getter förekomma i länets nordligare delar eller Elfdals och 
Fryksdals härads öfre tingslag och å några få andra ställen. 

För underhållna kreatur redogöres i följande tabell: 

Dessa uppgifter, hemtade från Sveriges officiela statistik 
litt. N, kunna, hvad de afse året 1890, anses närma sig det 
verkliga förhållandet. 

I afseende å trädgårdsskötseln yttrade Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvande i senaste femårsberättelsen, at t allt tydde 
på, at t intresset härför vore väckt, at t täflan uppstått för 
erhållande af belöningar samt a t t det derför vore antagligt, att, 
om intresset hölles vaket, det icke skulle dröja länge, innan man 
litet hvarstädes skulle varseblifva trädgårdsanläggningar omkring 
boningshusen. Tack vare Hushållningssällskapets kraftiga ingri
pande för befrämjande af denna vackra kultur inom landthus-
hållningen, har intresset derför icke blott underhållits, utan 
ytterligare stegrats. Den i föregående berättelse omförmälda 
»Vermlands läns trädgårdsförening» har ock med nit och omtanka 
verkat för fyllandet af den uppgift, som densamma för sig upp-
stält. Med understöd af Hushållningssällskapet af dels 2,000 
kronor årligen under förevarande femårsperiod, dels derutöfver 
300 kronor hvartdera af åren 1886, 1887 och 1890 till utdelning 
af belöningar, samt genom influtna ledamotsafgifter har föreningens 
styrelse varit i tillfälle at t hvarje år sysselsätta tvenne länsträd
gårdsmästare, som i skilda delar af länet lemnat mindre jord
brukare undervisning i trädgårdars anläggning och plantering 
Äfven i länets nordligaste socknar hafva trädgårdar anlagts med 
den framgång, som de klimatiska förhållandena medgifva. Ut 
delning af fruktträd och bärbuskar till soldattorp har äfven under 
femårsperioden fortgått, så att till 349 torp utdelats 1,397 frukt
träd och 1,392 bärbuskar. 

Omsorgen om biskötselns befrämjande, hvartill Hushållnings
sällskapet bidragit med sammanräknadt 2,900 kronor, har fort
farande handhafts af Hushållningssällskapets komiterade. Genom 
anordnandet vid biskötares hem af kostnadsfria lärokurser i bi

skötseln, hvaraf rät t många elever begagnat sig, samt med
delande, uppå reqvisition, af undervisning af biskötare på spridda 
ställen inom länet och anskaffande af lämpliga bisamhällen hafva 
komiterade sökt verka för ändamålet, och af de berättelser, som 
derom från vederbörande till Hushållningssällskapet ingått, synes 
intresset för denna jemförelsevis obetydliga binäring ä en del 
orter icke vara ringa. 

För fiskets bedrifvande i de till länet hörande fiskevatten 
äro i vederbörlig ordning faststälda stadgar gällande. Den när
maste omvårdnaden om fiskets rät ta bedrifvande utöfvas af en 
utaf Hushållningssällskapet utsedd fiskeristyrelse, med biträde af 
distriktsuppsyningsmän och fiskeriuppsyningsmän, hvilka af Eders 
Kungl. Maj:ts Befallningshafvande förordnas, pa förslag, de 
förre af fiskeristyrelsen och de senare af vederbörande kommu
nalstämma. Distriktstillsyningsmännen, nu tre till antalet, hafva 
till hufvudsakligt åliggande a t t meddela undervisning i afseende 
å fisket och användandet af derför lämplig redskap samt egna 
tillsyn å de inom fiere orter inom länet inrättade fiskodlings
anstalter, hvilka enligt afgifna berättelser i al lmänhet väl upp-
fyIt de med dem afsedda ändamål. Emellertid har fisket, syn
nerligen laxfisket, under förevarande femårsperiod varit mycket 
ogynsaint. Så har värdet af fångad lax, som för perioden 1881 
—1885 beräknats i medeltal till 113,7·50 kronor 60 öre, under 
perioden 1886—1890 sjunkit till 40,134 kronor 95 öre i medel
tal. Aret 1887 var för laxfangsten synnerligen ödesdigert, då 
värdet af fångad lax beräknats endast till 20,131 kronor, under 
det a t t värdet af fångstredskap, som under årets stormar och 
»iskrafningar» gått förlorad, uppskattats till 7,800 kronor. 

Ät främjandet af hus- och hemslöjd har Hushållningssäll
skapet fortfarande egnat all omsorg. Trenne slöjdlärare, en man 
och två qvinnor, hafva likasom föregående åren varit anstälda 
i sällskapets tjenst och meddelat kostnadsfri undervisning i sär
skilda delar af länet. Derjemte har väfskolan i Karlstad fort
gått och de arbeten, som der utförts, hafva vunnit förtjent upp
märksamhet. 

Utom den obligatoriska undervisning i slöjd, som meddelas 
vid Karlstads folkskolelärareseminarium, har Hushållningssäll
skapet beredt tillfälle till kostnadsfri undervisning vid slöjd
lärareseminariet å Näs för folkskolelärare och folkskolelärarinnor 
inom länet, som deraf velat sig begagna, mot ett understöd 
åt hvar af 40 kronor för lärokursen, som pägär 6 å 7 veckor. 
Af denna undervisning hafva begagnat sig: 

Genom denna kloka anordning har ock hågen och intresset 
för införande af slöjdundervisning i folkskolorna vunnit en 
beaktansvärd utbredning. Då antalet folkskolor, der slöjd
undervisning egde rum, år 1885 uppgick till endast 101, 
hvilka för ändamålet åtnjöto statsanslag till sammanräknadt 
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belopp af 7,575 kronor, utgjorde antalet sådana skolor år 1890 
icke mindre än 161, ined ett statsunderstöd af 12,075 kronor. 

Till Hushållningssällskapets disposition för hus- och hem
slöjdens befrämjande har i öfrigt under femårsperioden varit 
stälda följande anslag: 

De af Hushållningssällskapet till hus- och hemslöjdens be
främjande leninade bidrag, som under åren 1881—1885 i medel
tal uppgingo till 2,719 kronor 85 öre, hafva under femårs
perioden 1886—1890 således ökats till 3,140 kronor, 7h vart ill för 
de två sista åren kominer Landstingets bidrag med 500 kronor 
årligen. De uppoffringar, som företrädesvis Hushållningssäll
skapet, men äfven Landstinget, för hus- och hemslöjdens all
männa utbredning inom länet gjort, hafva ock vunnit ett för-
tjent erkännande i ett allt mera ökadt intresse för denna i så 
många hänseenden nyttiga verksamhet i hemmen. 

Gårdsjö landtbruksskola har under perioden fortgått med 
sin synnerligen gagnande verksamhet under samma skicklige och 
nitiske föreståndare, hvilken allt sedan skolans början år 1851 i 
sådan egenskap handhaft skolans angelägenheter. Derifrån hafva, 
efter tvåårig kurs och undergången examen, utgått 7 lärlingar 
år 1886, 10 år 1888 och 5 under hvart och ett af periodens 
öfriga år, eller tillsammans 32 lärlingar, hvilka alla, utom 2, 
genast antagit erbjudna tjenster. 

Landtbruksskola» vid Sjöstad, som började sin verksamhet 
den 1 november 1879, har fortgått till hösten 1889, då den
samma, sedan egendomens egare, direktören Emil Albert Falk, 
som tillika var skolans föreståndare, den 28 mars 1887 af-
lidit och föreståndarebefattningen derefter varit anförtrodd åt 
förste läraren vid skolan A. Billström till den 24 oktober 1888 
och sedermera åt Aug. Nilson, som tillika tjenstgjorde såsom förste 
lärare, indrogs. Från denna skola hafva utexaminerats 7 lär
lingar under hvart och ett af åren 1886, 1887 och 1889 samt 
8 lärlingar år 1888, eller tillsammans under fyra års tid 29 lär
lingar, hvilka alla, utom 3, som återgått till hvar sitt hem, genast 
antagit erbjudna tjenster. Efter denna skolas upplösning har 
fråga inom Hushållningssällskapet väl uppstått om inrättandet 
af ny landtbruksskola, men meningarne om behofvet deraf hafva 
ännu icke kunnat enas. 

Vid sidan af den i Molkom inrättade folkhögskola har 
sedan hösten 1888 en landtmannaskola varit anordnad, i öfver-
ensstämmelse med kungl. kungörelsen den 13 juli 1887. Folk
högskolans föreståndare, herr kaptenen Mauritz Tisell, är tillika 
landtmannaskolans föreståndare, och biträdes vid undervisnin
gen af agronomen F. Änder och studeranden S. Velin. Elev
antalet, som hösten 1888 utgjorde endast 5, ökades följande 
årets höst till 7 och uppgick hösten 1890 till 12 eller i 

medeltal per år 8. Skolans inkomster hafva sedan dess början 
utgjort: 

Undervisningsafgiften för betalande elever har i regeln ut
gått med 40 kronor för hvarje elev, men 2 å 3 elever hafva 
årligen åtnjutit fri undervisning. Under perioden har uppförts 
en ny välbehöflig skollokal för en kostnad af 4,438 kronor 
11 öre, deraf Nyeds kommun tillskjutit 969 kronor 98 öre. 
Tiden, under hvilken denna i sitt slag nya skola varit i verk
samhet, är alltför kort för att lemna någon säker ledning för 
bedömandet af det gagn, en sådan mindre läroanstalt för vin
nande af insigter i jordbrukets många detaljer kan medföra, men 
föreståndarens kända skicklighet och nit samt det stigande an
talet elever äro egnade att ingifva de bästa förhoppningar i 
nämnda hänseende. 

På sätt i nästföregående berättelse är vordet omförmäldt, 
beslöt Hushållningssällskapet vid allmänt sammanträde den 
26 november 1880, att en utställning i Karlstad, gemensam för 
hela länet, skulle anordnas hvart femte år. Den första af dessa 
utställningar öppnades den 27 augusti 1885 samt fortgick i två 
dagar, och innehåller berörda berättelse om dess förlopp i öfrigt en 
kortfattad redogörelse. Andra femursutställning,:n öppnades i 
Karlstad den 30 juli 1890 och fortgick i tvenne dagar. Till 
denna utställning hade Hushållningssällskapet inbjudit landtbru-
kets och dess binäringars idkare såväl inom Verraland som 
ock från andra delar af riket äfvensom frän utlandet med till-
kännagifvande, att utställningsföremål af landtbrukets produkter, 
maskiner, redskap och sådana alster i hemslöjd, som kunde tjena 
till modeller emottoges, men att endast vermländska utställare 
tillerkändes penningepris, hvaremot öfrige utställare kunde till
delas medaljpris. Mötet var mycket talrikt besökt, intresset lif-
ligt och utställningsföremålen talrika. I pris utdelades 79 silfver-
och 163 bronsmedaljer samt 5,109 kronor i penningar. Nöt
kreatursgruppen erhöll äfven denna gäng de största prisen med 
20 silfver- och (il bronsmedaljer samt 2,885 kronor i penningar. 
Utgifterna till denna utställning uppgingo till 13,131 kronor 
85 öre, hvadan, då inkomsten af sålda biljetter och kataloger, 
jemte telefonafgifter, inbragte 4,230 kronor 43 öre, Hushåll
ningssällskapet af egna medel fått vidkännas en utgift af 8,901 
kronor 42 öre. 

Dagsverkspriset för jordarbetare har icke varit underkastadt 
några synnerligen afsevärda vexlingar, utan bibehållit sig vid 
ungefär samma höjd som under nästföregående period. Deremot 
hafva anspråken på ökade löner för lagstadde tjenare temligen 
allmänt gjort sig gällande, och frän flere håll förnimmes klagan 
öfver tilltagande brist på lämpliga personer, som vilja antaga 
lagstadd tjenst. 

Enligt länets markegångstaxor sattes priset å drängedags
verke: är 1886 till l-i« kr., år 1887 till IM-2 kr., är 1888 till 
I n kr., år 1889 till I n kr. och år 1890 till 1-24 kr. 
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B) Skogshushållning. Öfver arealen af de allmänna sko
aarne inom länet lemnar nedanstående tabell B redogörelse. 
1 jemförelse med den i föregående berättelse intagna liknande 
tabell företer den förevarande ingen annan afsevärd skilnad, än 
att arealen kronoparker i det närmaste fördubblats, härledande 
sig från nya inköp för kronans räkning af skogsmark. För det 
i dessa skogar under perioden a/verkade virket redogör tabellen C, 
och för den inkomst, som tillfallit stat och fonder, lemnar tabell I) 
upplysning (sid. 12). Enligt Kungl. Domänstyrelsens berättelse 
för år 1890 finnas faststälda hushållningsplaner upprättade för 
64 utarrenderade kronoegendomar, 4 civila boställen och 97 eckle
siastika boställen. De skogsmedel, som influtit för virke, som 
under perioden afverkats å Laggåsen i Elfdals revir samt å 
Fryksände och Lekvattnets kyrkoskog, Långsjöhöjden, äro icke 
intagna i tabell D. Af dessa skogsmedel ingå de från Laggåsen 
till den af Kungl. Statskontoret förvaltade Elfdals pastorats 
regleringsfond, hvilken vid 1885 års slut utgjorde 411,98H kronor 
93 öre, men vid utgången af 1890 uppgick till 500,98!) kronor 
51 öre, och de från Långsjöhöjden till vederbörande församlin
gar. Utgifterna från reservationsanslaget till skogsväsendet halva 
utgjort: 

År 1H8(S T.:i91ll kr. 

- 1887..- 7.325'ifi . 

- 1HHS G,;>73ai > 

- 1HWI 10,2;W'2i . 

, WM 24,Q(il-i)ii > 

Summa 55,9s3(i7 kr. 

Af sista årets jemförelsevis höga utgiftsbelopp hafva för flott-
ledsreglering från sjöarne Stora och Lilla Bör i Silleruds 
socken genom Lillelfven till Venern användts icke mindre än 
16,026 kronor. 

I sin föregående berättelse har Eders Kungl. Maj:ts Befall-
ningshafvande fäst uppmärksamheten på fördelen deraf, att genom 
inköp för statens räkning af sådan skogsmark, som lämpligen 
kunde förenas med redan befintlige kronoparker, bilda större, 
staten tillhöriga, skogskomplexer. Sådana skogsinköp hafva ock, 
på sätt förut är vordet antydt, under perioden egt rum, hvar-

igenom arealen af kronoparker ökats med 1,868 hektar 56 ar. 
Dylika köp hafva äfven efter femårsperiodens utgång fortgått, 
så att staten under år 1891 ytterligare förvärfvat 4,499 hektar 
61 ar, och underhandlingar äro inledda om inköp af ännu några 
andra skogslägenheter. 

Hvad den enskilda skogshushållningen beträffar, torde i huf-
vudsakliga delar fortfarande gälla, hvad Eders Kungl. Majrts 
Befallningshafvande derom i föregående berättelse yttrat. De 
större bolagens skogar skötas alla fullt forstmessigt. Så väl de 
äldre skogsbestånden som de nyligen afverkade fälten med sina 
nyuppdragna plantor bära nogsamt vittne om sakkunnig skötsel 
och vård. Detsamma kan beklagligtvis icke sägas om de mindre 
egendomarnes skogar. Länets samtlige kronofogdar vidhålla den 
gamla klagan öfver fortgående öfverafverkning utan tanke på 
angelägenheten att söka åstadkomma återväxt. Denna från 
äldre tider fortlefvande föreställning har blifvit en tradition, som 
segt bibehåller sig. Obestridligt torde väl vara, att den gamla 
besinningslösa afverkningen utan någon omsorg om återväxt 
mångenstädes ännu fortgår, men lika ostridigt torde det ock 
vara, att insigten om gagnet och nödvändigheten af en skogs
hushållning, der icke blott afverkningen verkställes med nödig 
urskiljning, utan äfven åtgärder vidtagas för att åter frambringa 
skog å de afverkade markerna, vunnit insteg i allt vidsträcktare 
kretsar. Det vore ock en mera än sorglig erfarenhet, om de 
bemödanden och kostnader, Hushållningssällskapet, understödt 
med bidrag från såväl staten som landstinget, sedan flere år 
tillbaka nedlagt för att sprida kännedom om nyttan och behofvet 
af en med större hänsyn på framtiden ordnad skogshushållning, 
icke skulle förmätt visa några fördelaktiga verkningar. För att 
lemna undervisning om skogsskötsel i allmänhet och om skogs
odling särskildt hafva, emot ett dagtraktamente af fem kronor, 
som af Hushållningssällskapet utbetalts, tvenne skogsingeniörer, 
uppå reqvisition, besökt särskilda orter inom länet och dervid 
sammanlagdt användt: 77 dagar år 1886, 92 år 1887, 100 år 1888, 
91 år 1889 och 80 dagar år 1890. 

Dessutom hafva under de två sista åren varit i Hushåll
ningssällskapets tjenst anstälde tre skogsplantörer, som uteslu
tande haft till uppgift att biträda vid och lemna undervisning 
om skogsfrösådd och -plantering. 

Tab. B. De allmänna skogarnes i Vermlands län areal år 1890. 

') Skogsmark. — '') Militieboställsskogar. — 3) Skogsmark och impedimenter. 
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Efter en fullständig redogörelse för den enskilda skogshus
hållningen inom länet uttalade Eders Kungl. Maj:ts Befallnings-
hafvande i sin senaste femårsberättelse den öfvertygelsen, att 
någon verklig fara för skogsbrist icke vore för handen, och att 
den ej heller för framtiden vore att befara, för så vidt de mindre 
hemmansegarne ville träda i de större jordegarnes fotspår, genom 
att i sitt eget välförstådda intresse icke underlåta att vidtaga 
åtgärder, hvarigenom kraftig återväxt efter afverkning befrämjas. 
Denna uppfattning skall helt visst icke af framtiden jäfvas. 

Skogseld af mera afsevärd beskaffenhet har icke under peri
oden egt rum, och skogsåverkan förekommer endast af ringa be
skaffenhet. 

I afseende å trävaruprisen äro uppgifterna mycket sväf-
vande: så uppgifves priset å en tolft sågtimmer till 10 å 45 kronor 
efter olika dimensioner; å hustimmer till 10 ä 12 kronor per 
tolft; å grufstolpar till IV4 å 1% öre per löpande fot; å tallved 
till 12 kronor per fyra alnars famn; och å björkved till 
16 kronor per famn. 

Skogsskolan vid Presterud, hvilken öppnades den 1 novem
ber 1876, har äfven under förevarande period fortgått med sin 

Tab. C. Å de allmänna skogarne afverkadt virke 
åren 1886—1890. 

Tab. D. Influtna skogsmedel åren 1886—1890. 

gagnande verksamhet och ined oförändrad! åtnjutet, statsanslag, 
3,800 kronor ärligen, samt bidrag i öfrigt af Vermlands och 
Örebro läns landsting. Lärlingarnes antal, som förut utgjort 
9 ordinarie och 9 extra, har frän och ined 1888 varit 10 ordi
narie och 8 extra, med ett års kurs för de förre och tre måna
ders undervisning i det praktiska af skogshushållningen för de 
senare. Vid skolan lemnas äfven undervisning i kolning. Till
loppet af sökande har hvarje ar varit öfvertaligt, och de lärlin
gar, som afgått, hafva utan svårighet erhållit anställning i 
sådana befattningar, för hvilka de utbildats. 

I afseende å dödade ro/djur förekommer egentligen ingen
ting annat anmärkningsvärdt, än att premier för dödad björn 
under perioden icke utbetalts. I öfrigt hafva för dödade 2'å 
lodjur af statsmedel utgifvits i skottpenningar 575 kronor och 
för dödade räfvar, ufvar, hökar och kråkor af landstingsmedel 
utbetalts 17,751 kronor 10 öre, enligt följande tabell: 

Att är 1890 inga premier för dödade rofdjur utbetalts af 
landstingsmedel har sin naturliga förklaringsgrund deruti, att 
vid 1889 års landsting väckt motion om fortsatt anslag till 
skottpenningar afslogs med 32 röster emot 25. 

Någon uppgift på antalet husdjur, dödade af rofdjur, anser 
sig Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande ej böra här med
dela af samma skäl, som i föregående berättelse blifvit för 
underlåtenhet i nämnda hänseende omförmäldt. 

C) Bergsbruk och brukshandtering. Bergmästaren i Vestra 
bergslagsdistriktet, till hvilket Vermland hörer, har i afseende å 
denna handtering till Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande 
insändt en synnerligen värdefull redogörelse, den Eders Kungl. 
Maj:ts Befallningshafvande anser sig böra i sin helhet här in
taga och till hvilken Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande 
icke har något att tillägga: 

»Äfven under större delen af denna period har jernhandterin-
gen inom länet haft att kämpa med ofördelaktiga konjunkturer 
och med stora svårigheter att kunna på utlandet afsätta sina 
produkter till sådana priser, som i någon mån motsvarat till
verkningskostnaden. Sträfvandena hafva derför också gått mindre 
ut på att öka tillverkningarnes belopp, än att minska tillverk
ningskostnaderna och att bearbeta råämnena till för marknaden 
färdiga produkter af högre värde och af sådan beskaffenhet, att 
det vermländska jernets framstående egenskaper deri kunnat 
bättre framträda. Antalet mindre verk har aftagit och tillverk
ningarne mer och mer koncentrerats vid de större. 

Af efterföljande tabell torde en allmän öfversigt öfver bergs-
handteringens resultat under denna period kunna erhållas: 
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a) Grufhandteringen. Som bekant bearbetas inom länet 
nästan uteslutande jernmalmsgrufvor. Inom några af dessa före
komma äfven manganmalm. Grufvor, som innehålla andra 
malmer, Thafva endast undantagsvis och på försök varit under 
arbete. 

Jernmalmsbrytningen har fortgått på vanligt sätt och i all
mänhet utan störande afbrott. Vid Nordmarks grufvor måste 
dock under några år brytningen i de djupare arbetsrummen in
ställas. Efter ett under sommaren 1885 inträffadt helt obetyd
ligt ras, ökades nemligen vattentilloppet till grufvorna så starkt, 
att de djupare arbetsrummen icke kunde hållas tillgängliga, förl
än kraftigare vattenuppfordringsverk blifvit anlagda. Sedan 
detta nu skett, äro grufvorna åter under fullt arbete. 

Såsom af ofvan anförda tabell inhemtas, har malmupp-
fordringen under de sista åren i ej så obetydlig grad minskats. 
Detta torde visserligen till en del bero på den samtidigt min
skade tackjernstillverkningen och det mindre behof af malm, 
som deraf föranledts, men har äfven förorsakats deraf, att de 
större malmförlag, som förut funnits vid grufvorna, under dessa 
år till största delen blifvit förbrukade. 

Af den i tabellen öfverst å nästa spalt gjorda sammanställ
ning öfver antalet grufvor, som varit försvarade, öfver sättet på 
hvilket detta försvar egt rum samt öfver antalet utfärdade mut-
sedlar och beviljade hvilostånd, framgår: 

att antalet med malmfångst bearbetade grufvor nedgått från 
5(i till 45 samt hela antalet försvarade grufvor från 137 till 
120, hvarvid dock torde böra erinras, att de grufvor, som öfver-
gifvits, i allmänhet varit små grufvor, ur hvilka endast obetyd
ligt med malm kunnat erhållas; 

att antalet utfärdade mutsedlar visserligen något vexlat 
under de olika åren, men likväl icke synes på det hela hafva 
undergått någon afsevärd förändring. 

Vid grufvorna hafva varit anstälde: 

Ar. Arbetare. Deraf ständige. 

1886 846 681 

1887 872 707 

1888 7% 621 

1881) _. 752 590 

1890 715 569 

De tekniska resultaten af grufbrytningen torde kunna in
hemtas af följande tabell: 

inm. En kg. dynamit beräknad motsvara 0 76 kg. olja. 

I afseende pa metoderna för malmens utbrytning och an
vända sprängämnen hafva icke några afsevärda förändringar egt 
rum. Malmen har fortfarande uttagits dels genom pallbrytning, 
dels medelst takbrytning och igensättning af de utbrutna arbets
rummen. Den vid Persberg belägna nitroglycerinfabriken har 
utan störande afbrott drifvits under för fabrikationen lofgifna 
arbetstid er och fortfarande lemnat ett godt och kraftigt spräng
ämne. Tillverkningen, som enligt kungl. förordningen af den 8 maj 
1875 endast får användas inom Filipstads bergslag, har utgjort: 
1(5,068 kg. år 1886, 15,888 kg. år 1887, 14,283 kg. år 1888, 
12,081 kg. år 1889 cch 12,372 kg. år 1890. 

De vid Persbergs- och Tabergsfälten under föregående fem
årsperiod nedbygda hissarne för personbefordring hafva fort
farande begagnats och visat sig ändamålsenliga för åstadkom
mandet af en beqväm och säker nedfart till de djupare arbets
rummen samt ökad trygghet för arbetsmanskapet. 

Vid Tabergs- och Persbergsfälten hafva försök blifvit an-
stälda att antända bergskotten medelst elektricitet. Detta an-
tändningssätt synes medföra åtskilliga fördelar, såsom större 
säkerhet mot olycksfall, mindre rök i trånga arbetsrum och 
större hastighet vid ortdrifning. Kör verkställande af undersök-
ningsaibeten har dianiantborrning flerstädes varit med fördel 
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Tab. E. Vunnen malm i Vermlands läns grufvefält åren 1886—1890. 
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Tab. E (Forts.). 
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använd. Sålunda upptäcktes härigenom, omkring 20 meter under 
den ofyndiga bottnen i Persbergs storgrufva, en ganska afsevärd 
malm, som nu är under arbete och visat sig ega ganska betydlig 
utsträckning såväl i fält som mot djupet. 

Malmtillgången inom Filipstads bergslag torde fortfarande 
kunna anses tillfredsställande. Den har visserligen i några gruf-
vor, t. ex. inom Enggrufvefältet, betydligt minskats och i andra 
så aftagit, att grufvorna måst nedläggas. Men då i det först
nämnda fältet nya grufvor med lofvande utseende blifvit upp
tagna, då de grufvor, som för öfrigt blifvit nedlagda, varit tem-
ligen obetydliga; och då nialmtillgångeii vid de större gruffälten 
fortfarande är god och vid Persberg särskildt genom den anträffade 
malmen under Storgrufvans gamla botten blifvit i ganska afse
värd mån ökad, torde man med temligen stor säkerhet kunna 
antaga, att en mot behofvet svarande malmqvantitet fortfarande 
skall kunna inom Filipstads bergslag erhållas. 

Malmbrytningen i de olika fältens grufvor synes af tabell E 
(sid. 14 —15). Härvid torde böra erinras, att i der anförda 

malmprocenter endast den ur uppfordringen erhållna malmen 
blifvit upptagen, men att i kolumnen för »erhållen malm» såväl 
den ur uppfordringen som den ur varpen erhållna malmen upp
tagits. 

b) Tackjernstillverkniugen har, såsom af den ofvan anförda 
öfversigten synes, minskats från omkring 59,000 ton år 188(> 
till omkring 52,000 ton år 1890. Medeltillverkningen per år 
har utgjort omkring 5ti,000 ton, då densamma under den före
gående perioden uppgick till nära 02,000 ton. Tillverkningen 
har nedgått i synnerhet vid de hyttor, som tillverka tackjern till 
afsalu, men har oftast ökats vid de större verkens hyttor, som 
tillverka tackjern för eget behof. 

Under åren 1888, 1889 och 1890 har icke någon blåsniug 
egt rum vid Kärns- och Sunnemohyttorna och under år 1890 
icke heller vid Rämshyttan. 

I tabell F finnes en redogörelse upptagen för såväl tillverk
ningsbeloppen som de tekniska resultaten, såsom dygnstillverk
ning, kolåtgång och erhållen jernprocent, vid de olika hyttorna. 

Tab. F. Tillverkningsbelopp och kolåtgång vid hyttorna i Vermlands län åren 1886—1890. 

Anm. Antal i gång varande masugnar voro under hela perioden 2 vid Nykroppa, Ilngforshyttnn och Bjfiineborgshyttan och 1 vid samtliga öfriga hyttor, 
utom vid Ramabyttan 1 blott under aren 1886—1889, Kärnshyttan 1 år 1887 och Suonemohyttan 1 åren 188(i och 1887, de öfriga åren ingen. Hela antalet i gång 
varande masugnar utgjorde 22 år 1886. 23 år 1887, 21 åren 1888 och 1889 samt 20 år 1K!K). 
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c) Smältstyckes- och stångjernstillverkningen. Af den redo
görelse, som öfver denna tillverkning i tabell G lemnats, fram
går, att smältstyckestillverkningen bibehållit sig någorlunda oför
ändrad, under det att den s. k. stångjernstillverkningen, i synner
het under de 2 sista åren, i afsevärd grad ökats. Af de upp
gifter, som för de 3 sista åren erhållits, synes ock, att för 
stångjernstillverkningen det härdfärskade jemet mer och mer 
börjar ersättas med götmetall. Af härdfärskadt jern framstäldes 

år 1888 omkring 59 procent af hela stångjernstillverkningen, 
men år 1890 endast omkring 45 procent. 

d) Götmetall- och brännstålstillverkningen. Af nedanstående 
tabell H synes, att tillverkningen af götmetall under perioden 
varit i ständigt stigande. Sålunda har tillverkningen af bes-
semerraetall mer än fördubblats och af martinmetall stigit med 
omkring 46 procent. Ett nytt martinverk har också blifvit vid 
Nykroppa uppfördt. 

Tab. G. Smältstyckes- och stångjernstillverkningen i Vermlands län åren 1886—1890. 

Tab. H. Tillverkning af bessemer- och martinmetall i Vermlands län åren 1886—1890. 
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Tillverkningen af brännstål åter är vid periodens slut nära 
nog densamma som vid dess början, hvilket närmare synes af 
nedanstående sammanställning: 

e) Jern- och stålmanufaktur. Såsom synes af nedanstående 
tabell I, har äfven tillverkningsbeloppet af jern- och stålmanu
faktur ökats med mer än 50 procent. Utom det i tabellen upp
tagna tillverkningsbeloppet, utgörande det hos bergmästareembetet 
uppgifna, har meddelats, att vid de mekaniska verkstäderna i 
Kristinehamn och Hagfors tillverkats diverse jern-och stålmanu
faktur, år 1890 till ett värde, af 430,301-59 kr. och år 1891 till 
ett värde af 407,493-82 kr. 

Den tillverkade jern- och stålmanufakturens beskaffenhet 
kan inhemtas af följande tabell: 

Tab. I . Tillverkning af jern- och stålmanufaktur 
i Vermlands län åren 1886—1890. 

f) Gjutgodstillverkningen. Af den i tabell K lemnade öfver-
sigt synes, att också tillverkningen af gjutgods genom tackjerns-
omsmältning i kupol- eller stjelpugnar varit i stigande under 
åren 1888—1890, under det att tillverkningen af gjutgods direkt 
ur masugnen under åren 1886—1889 varit nästan oförändrad, 
men år 1890 nedgått till omkring 71 procent af roedeltillverk-
ningen de fyra förstnämnda åren. 

Antalet arbetare, som under senaste femårsperiod varit an-
stälde vid bergverken inom länet, kan inhemtas af samman
ställningen i tabell L. 

Tab. K. Gjutgodstillverkningen i Vermlands län 
åren 1886—1890. 

Tab. L. Antalet arbetare vid bergverken i Vermlands län 
åren 1886—1890. 
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Enligt de uppgifter, som till bergmästareembetet inkommit, 
hafva under åren 1886—1890 genom olycksfall vid arbetet inom 
grufvorna 17 personer ljutit döden och 66 personer blifvit mer 
eller mindre skadade. Af hela antalet ständige arbetare, som 
under dessa år varit vid grufvorna anstälde, har således genom 
olycksfall 054 procent dödats och 2-08 procent blifvit mer eller 
mindre skadade. Huru stort antal af de skadade, som blifvit 
fullständigt återstälde, kan icke af uppgifterna med säkerhet 
utrönas. Många af de uppgifna olycksfallen hafva likväl varit 
af mindre farlig beskaffenhet. 

Om antalet olycksfall vid jernverken hafva inga eller ytterst 
ofullständiga uppgifter till bergmästareembetet inlemnats. 

Sedan år 1886 hafva följande jernverk inom Vermlands län 
anmälts såsom nedlagda: Noreborgs bruk i Kola socken; Lind
fors bruk i Nyeds socken; Karlsfors bruk i Silleruds socken; 
Sälboda bruk i Gunnarskogs socken; Lenungshammars och Glas
fors bruk, båda i Glafva socken; Ackkärns bruk i Lungsunds 
socken; Helgebodafors bruk i Eda socken; Lennartsfors bruk i 
Trankils socken; Töcksfors bruk i Töcksmarks socken; Kristine-
fors och Torsby bruk, båda i Fryksände socken; Hennickeham-
mars bruk i Fernebo socken; Löfstafors bruk i Karlanda socken 
och Krontorps bruk i Visnums socken. 

Under denna afdelning anser sig Eders Kungl. Majrts Be-
fallningshafvande, liksom förut skett, böra leinna redogörelse för 
den undervisningsanstalt, som, afsedd för utbildning i bergs- och 
brukshandteringen, är förlagd inom länet. 

Filipstads bergselementarskola, som år 1830 inrättades af 
dåvarande bergmästaren F. von Schéele och till en början upp
rätthölls af stiftaren med något tillskott af Vermlands bruks-
egare, har sedan år 1832 af Jernkontoret erhållit årligt anslag, som 
under nu ifrågavarande femårsperiod utgått med 8,000 kronor 
årligen, hvarjemte ett belopp af 3,500 kronor hvarje år stälts 
till styrelsens för Jernkontoret disposition, att i mån af behof an
vändas till upprätthållande af skolans verksamhet. Af sist
nämnda förslagsanslag hafva endast användts fyra år 2,000 kronor 
och ett år 2,500 kronor. Undervisningen ombesörjes af skolans 
föreståndare jemte tvenne biträdande lärare. Antalet elever, 
som åtnjutit undervisning vid skolan, har under perioden upp
gått till 48, eller i medeltal 9'6, hvilken siffra nära öfverens-
stämmer med den af stiftaren såsom lämpligast ansedda. Sko
lans nuvarande lokaler äro afsedda för beqvämt utrymme åt 12 
elever. Läroanstalten är i verksamhet IIV2 månader, räknade 
från den 1 november det ena till den 15 oktober följande året. 
Vid terminens början skall inträdande elev i skolafgift erlägga 
50 kronor, som dock kunna, uppå direktionens bepröfvande, till 
honom återställas, om han deraf finnes vara i behof. 

Vid Finnshyttan i Filipstads omedelbara grannskap eger 
skolan för undervisnings meddelande egen masugn. 

I afseende å de vid skolan befintliga stipendier gäller, hvad 
Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande derom i senaste berät
telsen upplyst. Norderska och Berggrenska stipendierna utdelas 
således fortfarande af Hushållningssällskapet, men, till följd af 
nedsättning af räntan, till något lägre belopp, än deri omför-
mäles, och af Frans von Schéeles stipendiifond, som vid peri
odens slut uppgick till 2,003 kronor 3 öre, utdelas årligen 
50 kronor till deraf förtjent elev. 

Skolans direktion utgöres af en inspektor och en förestån
dare, som tillsättas af Jernkontoret, samt tre ledamöter, som 

utses af Vermlands och Dals bruksegare. Räkenskaperna gran
skas årligen af tvenne utaf samma bruksegare utsedde revisorer 
och insändas derefter, jemte revisionsberättelsen, till Jernkon
toret, som besluter i frågan om ansvarsfrihet för direktionen 
och föreståndaren. 

D) Fabriker, manufakturer och handtverk. Fabriksverksam
heten är, med hänseende till andra näringsförhållanden inom 
Vermlands län, icke af någon framstående betydelse. Tillverk
ningsvärdet utgjorde år 1886 vid 153 i gång varande fabriker 
4,815,705 kronor och år 1890 vid 176 fabriker 7,683,778 kronor. 
Ökningen tillkommer till största delen landet, der under fem
årsperioden flere träinassefabriker blifvit anlagda. De gynsamma 
konjunkturer, som i början af perioden voro gällande i afseende 
å denna näringsgren, framlockade spekulationen, så att under 
periodens lopp inom länet anlades icke mindre än 24 fabriker, 
deraf 5 i Gillbergs och 6 i Kils härad och de öfriga inom 
spridda delar af länet, dock att inom Elfdals härads öfre tings
lag någon sådan fabrik ännu icke uppstått. Af fabriker i öfrigt 
intaga tobaksfabrikerna, 5 till antalet, hvilka lemna den största 
anparten af tulluppbörden vid tullkammaren i Karlstad, främsta 
rummet. I sistnämnda stad finnes äfven en fabrik för tillverk
ning af yllevaror, hvilken synes vara stadd i god utveckling. 
Tillverkningsvärdet, som år 1886 utgjorde 50,000 kronor, hade vid 
periodens slut ökats till 85,000 kronor. 

Utom den redogörelse för jern- och stålmanufaktur, som 
bergmästaren lemnat, torde här särskildt böra nämnas Kristine
hamns och Karlstads mekaniska verkstäder, af hvilka den senare 
icke omförmäles i berörda redogörelse. Hvad verkstaden i Kri
stinehamn angår, saknas uppgifter å dess tillverkningsvärde, men 
i afseende å verkstaden i Karlstad har den upplysning med
delats, att tillverkningsvärdet, som år 1886 utgjorde 356,983 kronor 
81 öre, år 1890 uppgick till 442,213 kronor 10 öre. 

Då fråga numera uppstått om införandet af skatt å öltill
verkningen, anser sig Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande 
böra för sådan tillverkning inom länet under år 1890 meddela 
redogörelse enligt följande tabell: 
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Antalet arbetare vid fabrikerna inom städerna och på lan
det utgjorde år 1885 tillsammans 2,883, deraf 298 män och 61 
qvinnor under 18 år; men år 1890 hade antalet stigit till 3,925, 
deraf 493 män och 104 qvinnor voro under 18 år. 

Enligt de uppgifter, som årligen insändas till Kungl. Kom
merskollegium, funnos år 1885 i länet 555 liandtverkare, deraf 20 
qvinnor, med 375 arbetare, deraf 39 qvinnor; men år 1890 hade 
antalet stigit till 751 handtverkare, deraf 15 qvinnor, och 476 
arbetare, deraf 59 qvinnor. 

I likhet med hvad i föregående berättelse iakttagits, vill 
Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande i detta sammanhang 
upplysa, att beloppet af den bevillning, hvartill fabrikanter och 
idkare af handtverk blifvit under sista året af såväl nästföre
gående som nu ifrågavarande period taxerade, utgjorde för det 
förra året 6,175 kronor 20 öre och för det senare 10,881 kronor 
35 öre. 

4. Kommunikationsanstalter och varuutbyten. 

A) Landtkommunikationer. Tabellen 2 redogör för längden 
af lands-, härads- och sockenvägar med derför kända kostnader, 
för antalet gästgifvaregårdar och skjutsanstalter med dervid gäl
lande skjutslega vid 1890 års slut, äfvensom för utgångne skjuts
hästar jemte uppbådade kronoskjutshästar. Af denna tabell 
inhemtas, att arbetet för omläggning eller förbättring af gamla 
vägar, hvarå trafiken försvåras af starkt lutande backar, med 
ökad ifver under femårsperioden fortgått, så att då under näst
föregående period endast en längd af 3-75 gamla mil eller något 
öfver 4 nymil omlades eller förbättrades, under förevarande 
period icke mindre än 10·25 nymil blifvit på sådant sätt för
satta i mera tidsenligt skick. Men ehuru under de 50 sista åren 
ett ej ringa arbete nedlagts för utjemning eller förbättring af 
backiga vägar, skola dock säkert ännu många år förgå, innan 
genom erforderliga vägförbättringar samfärdseln å de mest be
gagnade vägarne inom länen skall kunna på ett någorlunda 
tillfredsställande sätt ega rum. De gamla vägar nes läge och 
beskaffenhet i öfrigt gör vägunderhållet ganska tungt och kost
samt, helst tjenligt väggrus flerestädes måste hemtas från långt 
aflägsna ställen. 

De i föregående berättelse omförmälda tvenne vägarbeten, 
hvilka före 1885 års utgång ej kunnat fullbordas, nemligen en 
del af vägen emellan Håns tull och Gillbergs härad och en del 
af landsvägen mellan Ambjörby och Fastnäs gästgifvaregårdar, 
hafva under nu ifrågavarande femårsperiod afsynats. 

Anslagen af allmänna medel för vägomläggningar hafva för 
periodens olika år uppgått till följande belopp: 28,530 kr. 
år 1886, 39,080 kr. år 1887, 50,600 kr. år 1888, 63,600 kr. 
år 1889 samt 50,100 kr. år 1890. De vägomläggningar, för 
hvilka sådana anslag blifvit under perioden beviljade, äro föl
jande: 
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Då nu statsbidrag anvisas endast till ett belopp, motsva
rande två tredjedelar af den beräknade kostnaden, men vanligen 
nedsatt till en jemn summa något derunder, visar det sig, att 
vederbörande vägbyggnadsskyldige under femårsperioden fått för 
vägförbättringar vidkännas en kostnad af minst 115,955 kronor, 
då det torde kunna antagas, att arbetets utförande betingat en 
kostnad, som snarare öfver- än understigit den beräknade. För 
närvarande äro af Eders Kungl. Maj:ts Befällningshafvande, för 
erhållande af statsanslag, hos Kungl. Väg- och Vattenbyggnads
styrelsen anmälda förslag till vägförbättringar för en samman
räknad kostnad af 292,686 kronor, deraf 73,300 kronor afse 
brobyggnader, af hvilka den ena skall uppföras öfver Klarelfven 
vid Brottmon i Dalby socken af Elfdals härads öfre tingslag föl
en kostnad af 55,800 kronor. Fullständiga förslag till omfat
tande vägförbättringar inom Fryksdals härads nedre tingslag äro 
färdiga och komma antagligen instundande höst att hos Kungl. 
Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsen anmälas. Den betydande väg-
omläggningen från riksgränsen vid Håns tull genom Nordmarks 
härad till Gillbergs härads gräns, hvilket arbete börjades 
år 1882, har vid 1890 års slut kunnat fullbordas. I under
stöd af statsmedel hafva de vägbyggnadsskyldige uppburit till
sammans 146,290 kronor. Fortsättning af denna vägomlägg-
ning inom Gillbergs härad pågår för närvarande och, sedan 
denna fullbordats, finnes jemn väg härifrån Karlstad genom 
Grums, Gillbergs och Nordmarks härad till norska gränsen vid 
nämnda tull. 

I afseende å färjhållning en har någon förändring inom 
länet icke egt rum under perioden, hvadan sålunda fortfarande 
finnas 26 färjor, som förmedla samfärdseln å de allmänna 
vägarne. 

För antalet skjutsanstalter lemnar förenämnda tabell 2 redo
görelse. Maximibeloppet af den skjutslega, som skjutsentreprenör 
år 1890 var berättigad uppbära, utgjorde inom Fernebo, Fryks
dals och Elfdals härad 1 krona 90 öre och i öfrige delar af 
länet 1 krona 50 öre för nymil, hvaremot, om de gamla skjuts
lagen uppehållit skjutsningen, denna lega utgått med respektive 
1 krona 31 öre och 1 krona 12 öre. 

De bidrag, som under perioden utgått för skjutsentrepre-
vaderna och hvilka till hälften utgått af statsmedel och till 
hälften af landstingets medel, redovisas sålunda: 

Den betydliga tillökning i entreprenadbidraget, som från och 
med år 1888, då ny entreprenadperiod började, sålunda utgått, 
härleder sig dels från ökade entreprenadbidrag till en del sådana 
skjutsanstalter, der skjutsningen uppehållits på entreprenad, dels 
ock deraf att vid 26 skjutsanstalter, der skjutsningen förut om
besörjts af skjutslagen sjelfva, nya entreprenader kommit till 
stånd, så att numera endast vid 6 skjutsanstalter skjutsningen 
uppehälles af skjutslagen. 

Vermlands län är nog lyckligt att inom sitt område ega 
betydande jernvägar, hvarigenom samfärdseln och varuutbytet 
väsentligen underlättas. Nordvestra stambanan, som genomgår 
länet från öster till Vermlands vestra gräns mot Norge och med 
ett sidospår från Kils station till Frykensjöarnes södra strand 
sommartiden förmedlar trafiken å nämnda sjöars långt utbredda 
vattendrag, eger naturligtvis för länet den största betydelsen. 
Dernäst kommer Bergslagernas jernväg, hvarå betydande varu
transporter ega rum, företrädesvis till Göteborg, men äfven till 
Kristiania. Vidare förekomma Östra Vermlands, Filipstads 
norra bergslags samt Nordmarks—Klarelfvens jernvägar, hvilka 
alla stå i förbindelse såväl sins emellan som med Bergslagernas 
jernväg och statsbanan. Uddeholms aktiebolag, som är egare till 
Nordmarks—-Klarelfvens jernväg, ombesörjer äfven trafiken å Filip
stads norra bergslags jernväg. I fortsättning af Nordmarks—Klar
elfvens jernväg har samma bolag under femårsperioden bygt en 
jernväg från Björndalsbron till bolagets storartade jern- och 
manufakturverk vid Munkfors, hvilken jernväg, benämnd Skym
näs—Munkfors jernväg, den 1 oktober 1890 öppnades för allmän 
trafik. Nordmarks—Klarelfvens jernväg fortsatte förut endast från 
Björndalsbron till Klarelfven vid Skymnäs, dit Munkforsverkens 
tillverkningar transporterades å Klarelfven på bogserade pråmar, 
men genom den nya jernvägens tillkomst har denna trafikled, 
som den långa tid, då elfven var isbelagd, icke kunde an
vändas, blifvit obehöflig och jern vägen emellan Björndalen och 
Skymnäs kunnat upprifvas och den användbara materielen be
gagnas vid den nya jernvägens byggande. 

En annan enskild jernväg, Nora—Karlskoga, går genom 
Visnums härad till Otterbäcken vid Venern, med stationer vid 
THåkanbol, Konsterud och Vermlands Säby. 

Sedan Eders Kungl. Maj:t, jemlikt nådigt bref den 22 april 
1887, beviljat Mura—Venerns jernvågsaktiebolag rättighet att 
anlägga och till allmänt begagnande mot afgift upplåta jernväg 
af 1-435 meters spårvidd från Mora strand vid Siljan i Dalarne 
till Östra Vermlands jernväg i närheten af Persbergs station, 
med bibana från Brintbodarne eller annan lämplig punkt i dess 
närhet till Öfver-Malung, har denna jernvägsanläggning så fort-
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skridit, att bandelen Persberg—Oforsen år 1889 och bandelen 
Oforsen—Vansbro år 1890 kunnat öppnas för allmän trafik. 
Det torde nu ej dröja länge, innan hela banbyggnaden hinner sin 
fullbordan, hvarigenom en mycket vigtig kommunikationsled 
emellan Vennland och Dalarne kommer till stånd, äfven om icke 
alla de förväntningar, man derpå grundat, skulle i den närmare 
framtiden förverkligas. 

Af de i föregående berättelse omförmälda hästbanor begag
nas fortfarande de emellan sjön Yngen och Saxån samt emellan 
Lesjöfors och Blockenhus, men den emellan Långban och Yngen, 
ehuru icke upprifven, lärer dock icke vidare begagnas. Banorna 
emellan Slädsjön—Ramsjön—Lesjön och emellan Franstorp och 
Långbansände äro inlösta af Mora—Venerns jernvägsaktiebolag 
och såsom numera obehöflige slopade, hvaremot en hästbana an
lagts emellan Geijersdals jernvägsstation och sjön Alstern. Lika
ledes har en hästbana bygts emellan sjöarne Stora Bör och 
Öster-Silen i Silleruds socken af Nordmarks härad för transport 
af virke emellan dessa vattendrag. 

Den 27 juni 1887 har Eders Kungl. Maj:t i nåder tillåtit 
Elfsbacka aktiebolag att, tillsvidare och intill dess annorlunda 
kan varda förordnadt, få för framforsling af gods å allmänna 
landsvägen på sträckan emellan Råglanda faktori vid sjön östra 
Örten och Molkoms jernvägsstation använda landsvägslokomotiv 
under vilkor, bland andra, att ansvara för och godtgöra af loko
motivets begagnande föranledd skada, som lagligen kunde bolaget 
åligga. Från de väghållningsskyldige har visserligen förnummits 
klagomål öfver den ökade kostnaden i vägunderhållet, hvartill 
lokomotivets begagnande föranledt, men Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvande har sig icke bekant, huruvida någon ersätt
ning derför tillgodokommit de vägbyggnadsskyldige. 

Med upplysning, att Nordmarks—Klarelfvens jernvägsaktie
bolag med sin rörliga materiel trafikerar jemväl Filipstads norra 
bergslags jernväg, vill Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande 
rörande omfattningen af trafiken å dessa samt Östra Vermlands 
jernväg meddela följande tabell: 

Tab. M. Jernvägstrafik åren 1886—1890. 

B) Sjökommunikationer. Främsta rummet i förevarande hän
seende intager naturligtvis sjön Venern, af hvars närmare strand
område en ytvidd af ungefär 16 qvadratmil tillhör Vennland. 
Vid Karlstad, Kristinehamn, Skattkärr, Skoghall, Norselfvens 
utlopp, Borgvik och SefFIe äro allmänt begagnade hamnar. För 
segelfartens befrämjande å denna sjö arbetar fortfarande en 
styrelse, för hvilken Eders Kungl. Maj:t den 6 maj 1886 i nåder 
utfärdat förnyade stadgar. Enligt dessa skall styrelsen bestå af 
elfva ledamöter, utaf hvilka fartygsegare och industriidkare på 
landet uti de Venern angränsande län utse fyra samt städerna 
Göteborg, Venersborg, Lidköping, Mariestad, Kristinehamn, Karl
stad och Åmål, genom der boende fartygsegare, handlande och 
industriidkare, välja hvardera en. Styrelsen, som har sitt säte 
i Venersborg, utser inom sig ordförande och vice ordförande. 
Styrelsens förvaltning och räkenskaper granskas årligen af tre 
revisorer, hvilka jemte ett lika antal suppleanter för tre år 
utses, en af hvardera af Kungl. Maj:ts Befallningshafvande i Elfs
borgs, Skaraborgs och Vermlands län, efter anmälan af styrelsen, 
när nytt val erfordras. Till bestridande af kostnaderna för de 
fyrar med flere anstalter, som till segelfartens betryggande och 
gagn inrättas och underhållas, eger styrelsen att af fartyg och 
gods uppbära afgifter enligt faststäld taxa, hvarjemte styrelsen 
disponerar öfver en fond, som vid periodens slut uppgick till 
223,62294 kr., deri inräknadt värdet af nya lotsångbåten »Polstjer-
nan», efter gjord nedsättning med 10 % 21,388'83 kr., och fyrskep
pet »Medgrundet», efter årliga nedsättningar under femårsperioden 
17,332 kr. Redogörelse för fondens inkomster och utgifter med
delas enligt styrelsens uppgifter i tubeli N. 

Tab. N. Venerns seglationsfonds inkomster och utgifter 
under åren 1886—1890. 
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Angående antalet fyrar, prickar, bojar och fasta sjömärken, 
som i Venern underhållas af seglationsdirektionen, har lemnats 
följande redogörelse: 

o 

A Seffle kanal, som står i förbindelse med Byelfven och 
Glafsfjordens långsträckta vattendrag, är trafiken betydande och har 
med undantag för år 1887, då den varit något ringare, årligen under 
femårsperioden ökats, såsom närmare inhemtas af följande tabell: 

I sammanhang härmed tillåter sig Eders Kungl. Majrts Befall-
ningshafvande meddela enahanda redogörelse för Forshnga kanal: 
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Filipstads bergslags kanal har förlorat sin egentliga be
tydelse efter tillkomsten af Östra Vermlands jernväg. Ar 1886 
uppgick afgiften af frakter till endast 14 kronor, åren 1887 och 
1888 inflöt ingen afgift, men sedan taxan blifvit något nedsatt 
trafikerades kanalen år 1889 af 38 båtar och 28 ångfartyg mot 
en sammanräknad afgift af 361 kronor 41 öre och år 1890 af 
22 båtar och 18 ångfartyg, som beredde bolaget en inkomst af 
190 kronor 68 öre. 

Dalslands kanal, som till hela sin längd tillhör Dalsland, 
utgör dock genom sin förbindelse med sjöarne Stora Lee och 
Lelången en betydande kommunikationsled för befolkningen i 
Nordmarks härad. En regelbunden ångbåtstrafik underlättar 
samfärdseln, men den största fördelen torde beredas derigenom, 
att de skogsprodukter, som utgöra denna befolknings hufvudsak-
ligaste afsättningsalster, kunna å fartyg eller i flottar transpor
teras till förmånliga afsättningsorter vid vattendraget och vidare 
till Göteborg. 

A Frykensjöarne, som sträcka sig från Fryksta jernvägs-
station till Torsby i Fryksäude socken af Fryksdals öfre tings
lag, uppehälles trafiken af 9 ångbåtar och 16 lastpråmar. Ång
båtar afgå dagligen, utom söndagar, såväl från Fryksta som 
Torsby till ändpunkterna, anlöpande flere mellanliggande statio
ner och anordnade ined hänsyn till bantågens ankomst till och 
afgång från nämnda jernvägsstation. Häraf visar sig, att denna 
kommunikationsled är af stor betydelse för de kringliggande 
bygderna. 

Äfven förekommer ångbåtstrafik å sjön Vermelen emellan 
Brunsbergs och Borgviks bruk samt å Norselfven från Edsvalla 
bruk till Venera. 

Frågan om ordnandet af allmän fiottled å Klarelfvens nedre 
lopp, hvilken fråga, enligt hvad Eders Kung!. Maj:ts Befallnings-
hafvande i sin föregående berättelse omförmält, då utgjorde före
mål för Eders Kungl. Maj:ts TBefallningshafvandes behandling i 
enlighet med bestämmelserna i förordningen om allmän flottled, 
ar för närvarande beroende på Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröf-
ning. I öfrigt har under femårsperioden af Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvande meddelats endast ett utslag angående inrät
tandet af allmän flottled, denna gången afseende Slorudselfven i 
Jösse härad. 

C) Post- och telegrafanstalter. Antalet postkontor, som en
ligt senaste femårsberättelsen utgjorde 11, har under ifråga
varande femårsperiod ökats till 12, så att numera postkontor 
finnas i Karlstad, Kristinehamn, Filipstad, Arvika, Gillberga, 
Seffle, Sunne, Torsby, Råda, Arjeng, Charlottenberg och Kil. 
Poststationerna, som vid 1885 års slut uppgåfvos vara 105, äro 
numera 109. För postbefordran, der jernväg eller vanlig skjuts 
icke lämpligen kan begagnas, äro inom länet anordnade 45 gång
poster och landtbrefbäringslinier, nemligen: Karlstad—Alster, 
Karlstad—Hammarö, Nor—Segerstad, Långserud—Lönnskog, Sil-
lerud—Härnäs—Backa, Sillerud—Skogen—Laxarby, Edsvalla— 
Trossnäs, Vermlandsbro—Ny, Seffle—Afvelsäter, Glafva—Sil
lerud, Kil—Nilsby, Kil—Fryksta, Sunne—Bäck, Östmark— 
Röjdåfors, Rådom—Lekvattnet, Östmark—Hvitsand, Bograngen— 
Finnskoga, Bransberg—Skog, Norra Fjöle—Vermskog, Gunnar-
skog—Bogen, Gunnarskog—Bortan, Amot — Fjell, Amot—Artakan, 
Charlottenberg—Hofvildsrud, Skillingsfors—Skillingmark, Holme
dal—Sundsby, Holmedal—Upsal, Töcksfors—Sundsby, Sjögränd 

—Råda, Tyngsjö—Sågen, Oforsen—Sågen, Geijersholm—Gustaf 
Adolfs kyrka, Filipstad—Brattfors—Forshyttan, Geijersdal— 
Lindalen, Geijersdal—Gräsås, Persberg—Saxåhyttan, Långbans-
hyttan—Elfsjöhyttan, Långbanshyttan—Gåsborn, Storfors—Lung-
sund, Storfors—Bjurkärn, Ölme—Kungsskog, Vase—Mo, Verm-
lands-Säby—Kilsby, Atorp—Långåsen och Råda kyrka—Gull-
spång. 

Hvad statstelegrafstationerna i länet angår, har någon för
ändring i afseende å dem under femårsperioden icke egt rum. 
Sådana stationer finnas således fortfarande i Karlstad, Kristine
hamn, Filipstad, Seffle och Sunne. 

Deremot har telefonnätet vunnit en mycket betydlig utveck
ling, så att samtal från Karlstad kan ega rum med invånarne 
i de flesta delar af länet, som ega någon mera betydenhet. De 
inkomna uppgifterna om de särskilda ledningarne och deras för
bindelse med hvarandra äro dock så ofullständiga, att Eders 
Kungl. Maj:ts Befallningshafvande icke är i tillfälle nu meddela 
någon uttömmande och tillförlitlig redogörelse i förevarande hän
seende. Det enskilda telefonnätet kommer otvifvelaktigt att än 
ytterligare utsträckas, men abonnenternas lifligaste önskan och 
förhoppning är att snart kunna komma i förbindelse med stats
telefonledningen. 

D) Sjöfart och handel. I fråga om utrikes sjöfart eger 
Vermland ingen betydelse. Enligt Kungl. Kommerskollegii under
dåniga berättelser skall år 1889 från utrikes ort hafva till Karl
stad ankommit 1 ångfartyg, men derifrån till utrikes ort afgått 
7 segelfartyg och 28 ångfartyg samt år 1890 afgått 12 segel
fartyg och 31 ångfartyg, men intet fartyg dit ankommit, hvar-
emot till Kristinehamn sistnämnda år från utrikes ort ankommit 
12 ångfartyg och afgått lika många. 

Öfver de från utrikes ort införda och tullbehandlade varor 
jemte tolagsafgifterna lemnar bilagde tabell O redogörelse. 

I afseende å inrikes sjöfarten ställer sig förhållandet något 
gynsammare, enligt hvad nedanstående tabell utvisar: 

För de tre första åren af perioden saknas uppgifter. Eders 
Kungl. Maj:ts Befallningshafvande kan i afseende å förestående 
tabellariska uppställning icke underlåta fästa uppmärksamheten 
på den ovanliga öfverensstäminelsen i båda årens uppgifter från 
Arvika, hvaraf man kunde hemta anledning till antagandet af 
en ovanlig regelbundenhet i sjöfarten derstädes. 
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Föv trafik och inkomster såväl vid Karlstads hamn och 
kanal som vid Kristinehamns hamn redogöres i bilagde tabeller 
P och Q. 

Då Forshaga kanal eger ganska stor betydelse för trafiken 
å Klarelfven dels till Skåre jernvägsstation och dels till Karl
stad, vill Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande i tabell R 
(sid. 26) bilägga den öfver trafiken benäget lemnade uppgiften. 
Af denna uppgift inhemtas, huruledes artikeln trämassa bland 
de å kanalen fraktade varor intagit ett ganska betydande rum. 

Antalet handlande, som år 1885 utgjorde 739, deraf 41 
qvinnor, med en betjening af 368 män och 62 qvinnor, uppgick 
år 1890 till 725, deraf 69 qvinnor, och deras betjening till 
324 män och. 106 qvinnor. Den handlande påförda bevillning, 

Tab. O. Till Karlstad från utrikes ort införda hufvudsakliga 
varor åren 1886—1890. 

som år 1885 utgjorde 8,529 kronor 93 öre, uppgick år 1890 till 
10,340 kronor 41 öre, hvaraf belöpte sig på Karlstad 2,993 kronor 

Tab. P . Trafik och inkomster vid Karlstads hamn och kanal 
åren 1886—1890. 

Tab. Q. Trafik och inkomster vid Kristinehamns hamn 
åren 1886—1890. 
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43 öre, Kristinehamn 1,297 kronor 98 öre, Filipstad 1,317 kronor 
93 öre och på landet 4,731 kronor 7 öre. Uti förestående antal 
handlande torde gårdfarihandlandena desto mindre kunna vara 
inräknade, som ett ej ringa antal af dem tillhör andra län. 
I öfverensstämmelse med kungl. förordningen den 23 september 
1887 har Eders Kungl. Maj:ts BefälIningshafvande utfärdat 
gårdfarihandelspass år 1888 för 126, år 1889 för 87 och år 1890 
för 112 gårdfarihandlande. 

Hvad Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande i sin förra 
berättelse yttrat i afseende å landthandeln, torde fortfarande i 
huvudsakliga delar ega sin giltighet, dock torde numera större 
försigtighet af förläggare iakttagas vid lemnandet af kredit för 
uppsättning af handel. 

Angående antalet minuthandels- och utskänkningsställen för 
försäljning af brånvin och andra spirituösa drycker, afgifterna 
derför och dessas fördelning meddelas upplysning i nedanstående 
tabell S. 

Tab. R. Trafiken på Forshaga kanal åren 1886—1890. 
Tab. S. Försäljning af bränvin och andra spirituösa drycker 

i Vermlands län femårsperioden 1886—1890. 
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5. Kameralförhållanden. 

Tab. 3 innehåller uppgifter beträffande såväl landsbygden 
som städerna, upptagande krono-, skatte- och frälseegendomar 
samt andra fastigheter till antal, mantal, brukningsdelar, lägen
heter, verk och inrättningar samt taxeringsvärdet. Detta värde 
utgjorde vid femårsperiodens slut för jordbruksfastighet 111,309,700 
kronor, mot 116,286,800 år 1885, och å annan fastighet 38,094,750 
kronor, mot 33,133,600 år 1885. 1 den senare summan för 
femårsperioden ingår värdet å hus och tomter i städerna med 
16,798,800 kronor. 

Antalet af söndringar, som varit föremål för Eders Kungl. 
Maj:ts Befällningshafvandes åtgärd under femårsperioden, är 
17, varande afgäld bestämd under åren 1886 och 1887 för 5, 
under år 1888 för 3 och under år 1890 för 4. 

Uti föregående berättelse yttrade Eders Kungl. Maj:ts Be-
fallningshafvande, att orsaken dertill, att antalet beslut om 
åsätt afgäld, som då utgjorde 27, var så ringa, vore att söka i 
de dryga kostnader, som äro förenade med sådan åtgärd, och anled
ningen torde vara densamma dertill, att antalet afgäldsbestäm-
melser under nu ifrågavarande femårsperiod ytterligare nedgått. 

Nedanstående tabell T innehåller fullständig redogörelse för 
afslutade laga skiften och andra landtmåter{förrättningar inom 
länet under åren 1886—1890 och tabell U innehåller upplysning 
om det allmänna skiftesverkets ställning den 31 december 1890. 

Under rubriken laga skiften upptagas endast sådana förrätt
ningar, som afse delning af förut oskiftade egor, hvaremot klyf-
ning af hemman, som undergått laga skifte, upptages under 
rubriken »andra landtmäteriförrättningar». De egentliga laga 
skiftenas antal är jemförelsevis ringa och betydligt lägre än an
talet sådana förrättningar under föregående period, hvaremot 
antalet hemmansklyfningar är rätt ansenligt. 

Tab. U. Det allmänna skiftesverkets ställning i Vermlands län 
den 31 december 1890. 

Tab. T. Laga skiften och andra landtmäteriförrättningar i Vermlands län åren 1886—1890. 
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6. Politi. 

A) Undervisningen. De allmänna läroverken inom länet äro 
fortfarande 4, och får Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande 
angående hvartdera af dem meddela följande upplysningar. 

Karlstads högre allmänna låroverk häfdar fortfarande det 
välförtjenta anseende, detsamma sedan lång tid tillbaka förvärf-
vat. Uti de årligen utkommande redogörelserna för de allmänna 
läroverken i Karlstads stift redogöres för lärjungeantalet således: 

Närvarande, frånvarande. Summa. 

Vårterminen 1886 394 6 400 

Höstterminen 1886 383 10 303 

Vårterminen 1887 384 13 307 

Höstterminen 1887 362 10 372 

Vårterminen 1888 354 12 300 

Höstterminen 1888 358 8 366 

Vårterminen 1889 360 9 360 

Höstterminen 1889 382 6 388 

Vårterminen 1890 378 9 387 

Höitterminen 1890 404 4 408 

I medeltal sålunda 376 närvarande lärjungar. 

En jemförelse med uppgifter från tidigare år visar, att lär
jungeantalet, likasom under föregående period, är i nedgående. 
Orsaken härtill ligger ingalunda i något som helst minskadt för
troende till läroverket, utan fast hellre, såsom Eders Kungl. 
Maj:ts Befallningshafvande i sin föregående berättelse antydt, i 
det utan tvifvel lyckliga förhållande, att de unge männen allt 
mera vända sin håg till den mera praktiska verksamheten. 

Af läroverkets egna lärjungar hafva vid de årliga afgångs-
examina förklarats mogne: 

Klassisk» linien. Reala linien. ;Summa. 

År 1886 21 3 24 

» 1887 36 5 41 

» 1888 26 5 31 

» 1889 17 4 21 

» 1890 14 2 16 

Stimma 114 10 133 

Läroverkets stipendiimedel, hvilka finnas redovisade i 
tabell 8, hafva under perioden ytterligare ökats. Sedan dele
gerade för anskaffande af en minnesvård å framlidne läroverks
adjunkten, filosofie doktor Sven Hardius graf å Karlstads kyrko
gård fullgjort sitt uppdrag och det för ändamålet genom sub
skription insamlade beloppet lemnat ett öfverskott af 300 kronor, 
hafva delegerade med skrifvelse den 2 juni 1886 öfverlemnat 
denna behållning till läroverket i Karlstad för att användas och 
förvaltas i öfverensstämmelse med i sådant afseende af dele
gerade uppgjorda »bestämmelser». Enligt dessa bestämmelser 
skall gåfvan utgöra en vid läroverket fast fond, benämnd »Filo
sofie doktor Sven THardins premiefond», och räntan vid hvarje 
års examen utdelas till en välartad och flitig lärjunge, som visar 
håg och fallenhet för naturvetenskaperna och särskildt zoologi 
eller botanik. Den 11 juni 1888 förordnade f. handlanden 

C. H. Collvin och hans hustru Mathilda Collvin, född Zettervall, 
genom testamente, att 5,000 kronor skulle tillfalla Karlstads 
högre elementarläroverk och under benämning »C. H. Collvins 
donationsfond» förvaltas sålunda, att af ränteafkastningen läro
verkets lärarekollegium skall årligen tilldela en medellös, sedlig 
och flitig yngling 50 kronor, men återstoden af räntan läggas 
till kapitalet, tills detta uppgått till 10,000 kronor, då efter 
lärarekollegiets val en förhoppningsfull, helst i Karlstad född 
yngling, som efter vid läroverket aflagd mogenhetsexamen ämnar 
vid akademi eller annan läroanstalt fortsätta sina studier, be
rättigas att under tre år, de rest han under nämnda tid idkar 
studier och i öfrigt sig väl förhåller, uppbära årliga räntan af 
fonden. 

Under femårsperioden hafva i stipendier, premier och un
derstöd utdelats tillsammans 19,102 kronor 14 öre, deraf i sti
pendier 15,971 kronor 64 öre. 

Rörande läroverkets ekonomiska förhållanden meddelas ur 
den af läroverkets rektor afgifna redogörelsen följande uppgift 
om nedannämnda, till läroverket hörande, kassors ställning 
år 1890: 

Byggnadsfonden är förbunden att, derest Karlstads stifts 
byggnadskassa dertill ej eger erforderliga tillgångar, erlägga ränta 
och amortering å ett af statsverket är 1868 erhållet lån för nya 
läroverkshusets uppförande, ursprungligen 40,000 kronor; hvarå 
ränta och amortering uppgå sammanlagdt till 2,000 kronor år
ligen. Den 31 december 1890 utgjorde återstående kapitalskul
den 30,573 kronor 71 öre. För samma år erlades såväl ränta 
som amortering af stiftets byggnadskassa utan något tillskott 
från läroverkets byggnadsfond. 

Vid Kristinehamns lägre allmänna låroverk (femklassigt) 
har elevantalet utgjort: 

Närvarande. Frånvarande. Summa. 

Vårterminen 1886 77 2 70 

Höstterminen 1886 77 — 77 

Vårterminen 1887 78 — 78 

Höstterminen 1887 90 — 00 

Vårterminen 1888 88 2 00 

Höitterminen 1888 87 2 80 

Vårterminen 1889 90 — 00 

Höstterminen 1889 89 1 00 

Vårterminen 1890 85 1 86 

Höstterminen 1890 93 — 03 
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Kristinehamns sparbanks hufvudniän hafva, i likhet med 
livad under föregående femårsperiod egt rum, till läroverks
kollegiet hvartdera af de fyra första åren under perioden öfver-
leninat 200 kronor till belöningar och understöd åt deraf för-
tjente lärjungar vid läroverket. I stipendier, premier och 
understöd hafva under femårsperioden utdelats tillsammans 
2,318 kronor 50 öre. 

Angående de ekonomiska förhållandena vid läroverket år 1890 
meddelas följande redogörelse: 

Vid Filipstads lägre allmänna läroverk, hvilket uppbär 
statsanslag såsom treklassigt, men, derigenom att staden lemnar 
lön till en extra lärare, i verkligheten är fyraklassigt, har antalet 
lärjungar (alla närvarande) utgjort: 

Vårterminen. Höstterminen. 

År 1881! 48 41 

» 1887 40 40 

» 1888. . . . 41 38 

••• 1889 34 43 

• 1890 42 48 

Under femårsperioden hafva i stipendier, premier och under
stödsmedel utdelats tillsammans 2,615 kronor 32 öre, deraf i 
stipendier 2,270 kronor 32 öre, emot respektive 2,472 kronor 
74 öre och 2,073 kronor 24 öre under föregående period. Der-
utöfver har en mot ungdomen välvillig person, som önskat få 
vara okänd, årligen till premiefonden lemnat ett belopp af 
25 kronor. 

Angående de ekonomiska forhållandena vid läroverket har 
lemnats följande uppgifter för år 1890: 

Vid Arvika lägre allmänna låroverk (treklassigt) har när
varande antalet lärjungar varit följande: 

Vårterminen. Höstterminen. 

År 1886 37 45 

, 1887 46 52 

1888... 53 56 

• 188!) - 57 62 

. 18!K) 61 05 

Under vårterminen 1890 har en lärjunge i 2:dra klassen 
varit frånvarande. 

De ekonomiska förhållandena vid läroverket framgå af föl
jande uppgift om dithörande kassors ställning år 1890: 

Under femårsperioden hafva vid läroverket i stipendier, pre
mier och understöd utdelats tillsammans 527 kronor 85 öre, 
deraf i stipendier 119 kronor 50 öre, motsvarande respektive 
466 kronor 60 öre och 125 kronor under föregående femårs
period. 

Det i Karlstad förlagda folkskolelårareserninariet har fort
satt sin verksamhet för danande af lärare i folkskolan samt 
tillika fortfarande med framgång meddelat särskild undervisning 
i slöjd. De närvarande lärjungarnes och de utexaminerades antal 
har utgjort: 

Närvarande. Utexaminerade. 

Vårterminen 1886 124 31 

Höstterminen 1886 108 — 

Värterminen 1887 107 32 

Höstterminen 1887 89 — 

Vårterminen 1888 87 29 

Höstterminen 1888 81 — 

Vårterminen 188!» 80 28 

Höstterminen 18811 60 — 

Vårterminen 18!H7) 57 19 

Höstterminen 1890 57 — 

Tillsammans således 850 närvarande och 139 utexaminerade, 
utvisande ett medeltal lärjungar hvarje termin af 85 och ett 
medeltal utexaminerade hvarje läsår af 28. Till stipendier åt 
eleverna hafva af statsmedel varit anvisade följande belopp: 

Vårterminen. Höstterminen. Summa. 

År 1886 3,700 kr. 3,500 kr. 7,200 kr. 

» 1887 3,570 > 3,170 » 8,740 > 

« 1888 3,020 > 3,120 » 0,140 > 

1889 3,260 > 2,600 >- 5 , 8 · 0 » 

> 1890 2,600 > 2,600 » 5,200 > 

Summa 16,150 kr. 14,990 kr 31,140 kr 
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Alla elever, som varit i saknad af tillräckliga medel för 
att underhålla sig vid läroverket, liafva erhållit utdelning af 
dessa stipendier, i den mån de genom flit och goda seder deraf 
i öfrigt gjort sig förtjente. Dessa stipendier utgingo med lägst 
25 kronor och högst 60 kronor. Endast år 1886 var antalet 
inträdessökande större, än som kunde vid läroanstalten intagas. 

Den från år 1873 i verksamhet varande, till Karlstad förlagda 
anstalten för utbildning af småskolelärarinnor har under peri
oden oafbrutet fortgått samt genom förändrade anordningar än 
vidare utvecklats. Efter år 1888 fortgår kursen i 12 månader, 
fördelad på tre terminer. Efter denna anordning börjar den ena 
kursen den 1 februari och den andra den 1 september följande 
året och så vidare. Antalet elever i hvarje kurs har, likasom 
föregående år under perioden, utgjort 32, men de inträdessökan
des antal har hvarje gång varit betydligt högre. Vid de an-
stälda afgångsexamina hafva tillsammans 114 elever blifvit god
kända, och de fleste af dem hafva omedelbart derefter vunnit 
anställning såsom lärarinnor i småskolor inom länet, hvaraf 
visar sig, att skolan fortfarande fyller ett verkligt behof. Ele
vernas flit och uppförande har städse varit godt, så att endast 
en elev under perioden blifvit för mindre godt uppförande från 
anstalten aflägsnad. Landstingets årliga bidrag till betäckande 
af kostnaderna för denna läroanstalt har utgjort 3,400 kronor, 
och således tillsammans för alla fem åren 17,000 kronor. 

I afseende å folkskoleväsendet lemnas redogörelse i nedan
stående tabell V. 

Antalet folkskoledistrikt har under perioden icke undergått 
någon förändring och utgör således fortfarande 92, hvaremot 
de fasta folkskolornas antal ökats från 95 till 114, men de flyt-
tandes minskats från 196 till 184. Trenne folkskoleinspektörer 
hafva, likasom föregående period, under förevarande femårsperiod 
varit inom länet anstälde. Uppgift angående möjligen befintliga 
fortsättningsskolor i Jösse och TNors kontrakt saknas, men inom 
öfriga kontrakt finnas 87 sådana skolor. Antalet lärare och 
lärarinnor vid länets folk- och småskolor, till hvilka lönetillskott 

Tab. V. Folkskoleväsendet kontraktsvis inom Vermlands län 
vid 1890 års slut. 

under femårsperioden blifvit från landtränteriet utbetalda samt 
lönetillskottens belopp, inhemtas af tabell X (sid. 31). 

Äfven denna tabell lemnar ett ytterligare bevis derom, att 
folkskoleväsendet inom länet fortfarande utvecklas på ett till
fredsställande sätt. Lönetillskotten, som under förra perioden 
uppgingo till 833,414 kronor 95 öre, hafva under senare peri
oden stigit till 1,000,501 kronor 46 öre. Kommunernas intresse 
för folkundervisning förtjenar ock allt erkännande. 

För slöjdundervisningen i folkskolorna är förut redogjordt. 
Beträffande trädgårdsskötseln vid dessa skolor gäller fortfarande, 
hvad Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande i sin senaste be
rättelse derom yttrat. 

Högre folkskolan i Sunne, der undervisning, jemväl i slöjd, 
meddelas af en lärare med biträde af klockaren i Sunne för
samling, som undervisar i sång, har bevistats af följande antal 
lärjungar, neniligen: 17 vårterminen 1886, 11 läsåret 1886 — 
1887, 13 läsåret 1887—1888, 14 läsåret 1888—1889, 19 läsåret 
1889—1890 och 14 höstterminen 1890. Aflöningen till läraren 
utgör 1,625 kr., deraf årslön 1,500 kr. och för slöjdundervisning 
och sång 125 kr., samt dessutom bostad, bestående af 4 rum 
och kök. Skolan uppbär årligen i statsanslag 1,200 kr. och i 
bidrag af församlingen 375 kr., eller tillsammans 1,575 kr. Dess
utom eger skolan ett kapital, som nu stigit till 8,758 kronor 
32 öre, hvaraf den årliga räntan får i mån af behof användas 
till betäckande af kostnaderna för skolan. 

Enligt det af Eders Kungl. Maj:t den 17 november 1876 
faststälda reglemente utgöres skolans styrelse af Sunne försam
lings skolråd, och gäller för styrelsens sammanträden och besluts 
fattande, hvad härom i afseende på folkskoleväsendet i allmänhet 
finnes stadgadt. 

Skolrådets ordförande har omförmält, att skolan af befolk
ningen omfattas med mycket intresse och att densamma varit 
orten till stort gagn, hvilket framgår bland annat deraf, att de 
fleste allmogemän, som nu taga verksam del i kommunens all
männa angelägenheter, varit denna skolas lärjungar. 

För flickors undervisning i allmänbildande ämnen finnas af 
statsanslag understödda elementarläroverk i Karlstad och Kri
stinehamn samt elementarskola i Filipstad, af hvilka de båda 
elementarläroverken af statsmedel årligen uppburit 1,000 kronor 
hvartdera och elementarskolan 500 kronor. 

Elementarläroverket för flickor i Karlstad, om hvars till
komst år 1873, styrelse och anordningar Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvandes senaste femårsberättelse lemnar fullständig 
redogörelse, har bevistats af följande antal lärjungar: 

Vårterminen. Höstterminen. 

År 1886 154 152 
» 1887 14ti 103 
» 1888 102 113 
» 1880 110 91) 
, 1890 98 106 

Vid läroverket, som år 1889 af Karlstads sparbank erhöll ett 
särskildt understöd af 2,000 kronor, äro anstälda 10 lärarinnor, 
inberäknadt de två, som undervisa, den ena i sång och den andra 
i gymnastik. Den afsevärda minskningen i lärjungeantalet är 
föranledd deraf, att förra föreståndarinnan för elementarläro
verket år 1887 lemnade sin befattning och inrättade egen 
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7-klassig skola. Dervid äro anstälda 12 lärarinnor, deraf 3 un
dervisa, en i bokhålleri, en i sång och en i gymnastik. Ehuru 
terminsafgifterna äro lägre än vid elementarläroverket, har skolan 
likväl uppehållits utan något allmänt understöd, och lärjunge
antalet lärer något öfverstiga hundradetalet. 

Kristinehamns elementarläroverk för flickor har under peri
oden lemnat undervisning åt följande antal lärjungar: 

Vårterminen. Höstterminen. 

År 1886 88 87 
» 1887 88 91 
» 1888 - 91 83 
, 1889 84 80 
» 1890 90 101 

Lärjungarnes årsafgifter hafva under perioden bibehållits vid 
samma belopp som under föregående period med undantag för 
de två förberedande klasserna, der afgifterna minskats med 
10 kronor för hvardera klasser. Oaktadt afgifterna äro tem-
ligen höga, har dock lärjungeantalet vid slutet af perioden något 
ökats. Antalet lärarinnor har sedan år 1888, då en ny plats 
tillsattes för att minska antalet extra lärarekrafter, varit 7, alla 
examinerade, hvartill kommit 2 extra lärarinnor för öfnings-
ämnena och 3 extra lärare med några få timmars tjenstgöring. 
Utom statsanslaget har läroverket af Kristinehamns sparbank 
årligen erhållit understöd, som år 1887 höjdes från 900 till 
1,000 kronor, men år 1890 åter sänktes, till 800 kronor. 

I afseende å de tvenne läroverket tillhörande donationsfon
der, den ena å 200 och den andra å 1.500 kronor, har ingen 
förändring egt rum. Räntan af den förra skal! användas till 
ökande af materielen för naturkunnighetsundervisningen och af-
koinsten af den senare till stipendier åt 2 af de hvarje vår 
afgäende elever, hvilka gjort sig kända ej mindre för flit och 
kunskaper än äfven för ett godt uppförande. 

Filipstads elementarskola för flickor öppnades år 1877, har en 
af biskopen öfver Karlstads stift förordnad inspektor och ledes 
af en styrelse af tre personer, som utses af stadsfullmägtige i 
Filipstad. Skolan är indelad i småskolan (2 afdelningar) och 
7 klasser. Utöfver statsanslaget åtnjuter skolan af staden ett 
årligt anslag af 1,500 kronor. Antalet lärarinnor uppgifves hafva 
varit (5 å 7 och antalet lärjungar 60 å 70. I afseende å skol-

afgifterna lärer ingen förändring hafva vidtagits och ställa sig 
desamma lägre än afgifterna vid Kristinehamns läroverk. 

Karlstads tekniska afton- och söndagsskola, som afser att 
utöfver folkskolans klasser bibringa kunskaper och färdigheter, 
nödvändiga för blifvande yrkesidkare, har varit i verksamhet 
sedan år 1879 och omfattas med ett allt mer och mer stegradt 
intresse. Sedan staden år 1890 ökat sitt anslag till skolan 
till 1,325 kronor och statsanslag erhållits till ett belopp af 
1,100 kronor, har skolan satts i tillfälle att utvidga området 
för sin verksamhet. Undervisning meddelas i frihandsteckning, 
linearritning, maskinritning, byggnadsritning, modellering, geo
metri, räkning, välskrifning, svenska språket och bokhålleri. 
Lärjungarnes antal har år 1890 utgjort, vårterminen 89 och 
höstterminen 95. 

Hushållsskolan i Karlstad, hvars verksamhet började år 1886, 
afser att bereda unga, fattiga flickor tillfälle att erhålla praktisk 
färdighet uti de göromål, som höra till det inre hushållet, och 
på sådant sätt uppfostra dem till dugliga tjenarinnor. Första 
grundplåten till denna skola lemnades nådigst af H. Maj:t Drott
ningen vid besök här i staden år 1873 med 200 kronor. Sedan 
ytterligare gåfvor af enskilda personer till skolans första upp
sättning så småningom influtit, blef Fruntimmersföreningen i 
Karlstad, som åt denna angelägenhet egnat oafbruten omsorg, 
satt i tillfälle att år 1886 öppna skolan, till hvars underhåll, då 
inga anslag dertill lemnats af kommunen, Karlstads sparbank 
sedan år 1889 lemnat ett årligt understöd af 2,500 kronor. Sko
lans angelägenheter ombesörjas af en styrelse, bestående af 6 
ledamöter med 3 suppleanter, utsedde af Fruntimmersföreningen, 
och för skolans närmaste ledning är antagen en föreståndarinna. 
Lärotiden för skolans elever, af hvilka en del erlägger afgift, ar 
två, högst tre år, derunder eleverna erhålla föda samt bostad och 
kläder. Antalet elever, som från år 1886 till mars månad 1890 
bevistat skolan, har utgjort 136, hvilka efter slutad kurs 
lära erhållit förmånliga anställningar. Det torde dock vara 
tvifvelaktigt, huruvida denna läroanstalt, om hvars behöflighet 
meningarne lära vara delade, länge skall kunna uppehållas utan 
ytterligare understöd. 

Handtverksskolan för blinda i Kristinehamn, som började 
sin verksamhet den 1 september 1884, är afsedd för blinda, 
hvilka vid äldre år förlorat synförmågan eller i följd af sjukdom 

Tab. X. Från landtränteriet af statsmedel utbetalda lönetillskott åt lärare och lärarinnor vid folkskolor och småskolor 
inom Vermlands län åren 1886—1890. 
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eller annat oöfvervinnerligt binder i yngre år icke erhållit fol
dern lämpad undervisning. Den föreskrifna intagningsåldern är 
18 år, men styrelsen liar dock på grund af särskildt bemyn
digande emottagit blinda redan vid det fjortonde året. Ålders
gränsen uppåt är ej strängt angifven. Den äldste blinde, som 
varit i skolan intagen, hade vid inträdet fylt 43 år. 

Sedan, på Kungl. Maj:ts nådiga framställning, 1883 års 
riksdag beviljat 7,000 kronor till inrättandet af en handtverks-
skola för äldre blinde, förordnade Eders Kungl. Maj:t den 17 
juli 1883, att denna skola skulle förläggas i Kristinehamn, taga 
sin början hösten 1884 och stå under ledning af en styrelse af 
tre personer. Ar 1888 beviljade riksdagen en förhöjning i sko
lans årliga anslag med 2,400 kronor, att användas till inackor-
deringshjelp åt elever, att utdelas med högst 100 kronor ärligen 
till hvarje i skolan intagen medellös blind. 

Skolan anordnades från början såsom exterinternat, d. v. s. 
att en del af eleverna utackorderades uti familjer i staden, men 
andra intogos i ett fosterhem, stäldt i förening med sjelfva sko
lan. Denna anordning träffades på grund af fruktan, att det 
skulle möta svårigheter att finna passande hem för alla i sta
den, men, sedan denna farhåga af erfarenheten visat sig vara 
oberättigad, har fosterhemmet år 1889 indragits, och de blindas 
gående till och från skolan har icke medfört några svårigheter. 
Elevernas uppförande har i det hela varit exeraplariskt och för
hållandet mellan dem och deras lärare förtroendefullt. Under
visningen besörjes af: en förste lärare, som tillika är skolans 
föreståndare; en lärarinna; en biträdande lärare i korgarbeten; 
en biträdande handtverkslärare i borstbinderi och de med detta 
och korgarbetet förenade snickeriarbeten, samt en lärare i sång. 

Lärjungeantalet vid skolan har under de gångna åren varit 
följande: 

LiUår. ManligB. Qvinliga. Summa. 

1884—1885 15 3 Is 

1885—1886 19 4 23 

1886—1887 17 3 20 

1887—1888 12 5 17 

1888—1889 12 10 22 

1889—1890 16 10 26 

I sammanhang med dessa uppgifter har styrelsens ord
förande, kungl. hofpredikanten och kyrkoherden Lindström, yttrat, 
att det väl vore troligt, att de inträdessökandes antal, i den 
mån skolan och dess verkningar blifva allmännare kända, komme 
att ökas, men att ingenting inträffat, som behöfde framkalla 
tanken på ännu en anstalt. Numera inrättad såsom externat, är 
skolan lätt att utvidga. Härför fordras endast, att den blir för
sedd med större lokaler, hvilket i hvarje fall är behöfligt, att 
en eller annan biträdande lärare antages samt att anslaget till 
inackorderingshjelp ökas. 

pöfstummeskolan vid Gumpetan har på enahanda sätt som 
under nästföregående femårsperiod ostördt fortsatt sin välsig-
nelsebringande verksamhet intill 1890 års utgång. Hon tillhör 
numera det 5:te distriktet för döfstummas undervisning En
ligt den af skolans föreståndare för läsåret 1889—1890 lem-
nade redogörelse utgjorde elevernas antal 35, deraf 16 manliga 
och 19 qvinliga, det högsta antal som efter skolans öppnande 
år 1874 samtidigt åtnjutit undervisning vid densamma. Under 16 
fulla läsår har skolans verksamhet fortgått ined vexlande antal 

elever, som dock vanligen uppgått till omkring 30. Under 
denna tid har vid densamma varit intagna 119 barn, af hvilka 
71, efter slutad kurs och sedan de blifvit konfirmerade, från sko
lan utskrifvits. I afseende på undervisning och ordning vid 
skolan tillåter sig Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande åbe
ropa, hvad derom i senaste berättelsen finnes omförmäldt. 

Enligt de reviderade räkenskaperna hafva skolans inkomster 
utgjort: 

Vermlands idiotskola vid Karlstad öppnades den 1 novem
ber 1888. Efter ett varmt upprop af dåvarande landshöfdingen 
H. A. Widmark till länets invånare bildades vid sammanträde 
den 10 augusti nämnda år »Vermlands läns förening för sinnes-
slöa barns vård». Föreningens ändamål vore att verka för sinnes-
slöa barns uppfostran till medvetna och arbetsdugliga samhälls
medlemmar, i hvilket afseende föreningen ville upprätta en 
skola för sinnesslöa barn, der kristlig, intellektuel och fysisk 
uppfostran bibragtes dem och tillfälle till vinnande af slöjd
skicklighet bereddes. Föreningens styrelse, som har sitt säte i 
Karlstad, utgöres af 9 ledamöter, män och qvinnor, och väljas 
å föreningens ordinarie årssainmankomst för en tid af tre år. 
Tre ledamöter afgå årligen, de två första åren efter lottning. 
Styrelsens ledamöter utse inom sig för ett år i sender ord
förande, vice ordförande, sekreterare, skattmästare och inspektor 
för skolan. De tre sistnämnda utgöra styrelsens förvaltnings
utskott, som eger verkställa styrelsens beslut och förbereda de 
ärenden, hvilka skola blifva föremål för styrelsens behandling. 
Inom utskottet är skolans inspektor sjelfskrifven ordförande. 
Under senare delen af september månad hvarje år, helst under 
någon af de dagar, då landstinget sammanträder, håller förenin
gen sin ordinarie årssammankomst i Karlstad, dervid, bland 
andra ärenden, revisionsberättelsen föredrages och frågan om an
svarsfrihet behandlas. 

Skolan är belägen invid Karlstad å en förhyrd lägenhet, 
Dalmers, inom Karlstads landsförsamling. Ehuru skolan år 1889 
utvidgades med en mindre sidobyggnad, är dock skollokalen, 
särdeles med hänseende till det trånga gårdsutrymmet, icke fullt 
tillfredsställande, och styrelsen är ock betänkt på att, när till
gångarne sådant kunna medgifva, anskaffa och om möjligt för 
anstalten inköpa lämpligare lokal. 

Är 1889 voro i skolan intagne 10 elever, men följande året 
ökades antalet till 15. Utom statsanslaget, 100 kronor för 
hvarje barn, har landstinget anslagit dels 197 kronor 66 öre till 
organisationskostnader, dels ock till underhåll 150 kronor för 
hvarje barn. Af Malmö barnhusfond har anstalten derjenite fått 
uppbära ett understöd af 50 kronor för hvarje barn. Ledamots-
afgifterna uppgingo år 1889 till 722 kronor 50 öre, elevafgifterna 
till 1,126 kronor 11 öre och i räntor inflöto 46 kronor 64 öre. 
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Underhållskostnaden samma år, då hyror, inventarier och repara
tioner ej medräknas, uppgick för hvarje barn till 286 kronor 
49 öre, eller omkring 78 öre per dag. Utspisningskostnaden föl-
personal och elever gemensamt har varit 28 öre per dag. 

Vermlands låns folkhögskola har under sin nitiske förestån
dares ledning äfven under förevarande femårsperiod fortsatt sin 
med oförminskadt intresse af allmänheten omfattade verksamhet. 
För undervisningen är, utom föreståndaren, vid skolan anstäld 
en andre lärare och en lärare i sång, hvarjemte landtmanna-
skolans lärare de tre senaste åren äfven i folkhögskolan under
visat i en del ämnen. Antalet elever, som bevistat skolan, har 
under våren utgjort: 27 år 188G, 10 år 1887, 27 år 1888, 
31 år 1889 och 24 år 1890, eller i medeltal 25 elever per år. 

För skolans inkomster redovisar följande tabell: 

Dessutom har skolan uti stipendiibidrag till mindre bemedlade 
elever åren 1886—1890 erhållit respektive 640, 470, 980, 1,010 
och 700 kronor. 

B) Kreditanstalter. Vermlands hypoteksför ettinq, livars nu 
nu gällande reglemente är faststäldt den 21 november 1873, är 
delad i två afdelningar, gamla fonden, omfattande det äldre bo
laget, hvilket icke har delaktighet i allmänna hypoteksbanken, 
och den nya fonden, hvilken åtnjuter sådan delaktighet. Vid 
1890 års slut hade gamla fonden 764 delegare, mot 1,005 
år 1885, med ett fastighetsvärde dels efter bevillningstaxering 
af 570,015-75 kronor och dels efter särskild uppskattning 
5,780,211-67 kronor, eller tillhopa 6,350,22742 kronor, med en 
lånerätt af 2,762,315 kronor, hvaraf begagnats 2,710,810 kronor. 
Ar 1885 voro dessa summor respektive 686,042 kronor, 9,592,096 
kronor, 10,278,138 kronor, 5,001,185 kronor och 4,378,107 kronor. 
Uti nya fonden utgjorde år 1890 delegarnes antal 2,577 för ett 
delaktighetsvärde dels efter bevillningstaxering af 9,470,206 kro
nor och dels efter särskild uppskattning 28,209,363 kronor, eller 
tillhopa 37,679,569 kronor, med en lånerätt af 17,821,410 kro
nor, hvaraf begagnats 15,859,290 kronor. Antalet delegare i 
denna fond, som år 1885 utgjorde 2,317, har således ökats med 
260 personer och begagnad lånerätt, som år 1885 utgjorde 
15,173,630 kronor, med 685,660 kronor. 

Lagsökningarnes antal för båda fonderna utvisar följande tabell: 

Skilnaden emellan hela antalet lagsökningar och dem, som 
anhängiggjorts hos öfverexekutor i Vermlands län, utvisar det 
antal, som handlagts af öfverexekutor i Elfsborgs län. 

Vermlands stadshypoteksförening, för hvilken Eders Kungl. 
Maj:t faststält reglemente den 25 oktober 1867, började sin 
egentliga verksamhet år 1870. Hvad Eders Kungl. Maj:ts Be-
fallningshafvande om denna förenings verksamhet och gagn i 
föregående berättelse yttrat, eger fortfarande giltighet. Äfven 
under förevarande femårsperiod har föreningen vunnit ytterligare 
anslutning och dess ställning vid 1890 års slut framgår af föl
jande redogörelse: 

Tillgångar: 

Kronor. 

Utlemnade aroorteringslån af serien A 655,700 — 

7 . B 75,050 — 

C 130,300 — 

Fordran hos allmänna hypotekskassan för verkstälda amorteringar: 

A lan af serien A 122,89302 

. B 13,887·8 

v . C 4,23281 

Förskottslån till nya delegare 4,924'SO 

Extra lån 11,339 87 

Fastighet 1,44548 

Restantier och lånepåkostnader 6,079'S8 

Upplupne, icke förfallna räntor och förvaltningsbidrag 1,012'5« 

Giroräkning i Vermlands enskilda bank 33Ö14 

Inventarier 60'10 

Kassa 12 «8 

Summa 1,027,271 89 

Skulder: 

Af allmänna hypotekskassan förskotlslån med dera upplupna räntor 5,077'76 

Af samma kassa erhållna amorteringslån serien A 655,700— 

B 75,050-— 

C 130,300 — 

Till delegare för verkstälda amorteringar serien A 122,892'74 

B 13,889i» 

> C 4,2328i 

Annuitetsskuld till allmänna hypotekskassan 6,824'88 

Delegarnes tillskott 5,065'66 

Reservfond 7,000'— 

Arets vinst 1,23988 

Summa kronor 1,027,271'89 

Vermlands eriskilda bank och Kristinehamns enskilda 
bank hafva under femårsperioden, livar i sin stad, med 
oförminskad ordning och framgång bedrifvit sin gagnande verk
samhet. Då fråga uppstod om inrättandet i Karlstad af ett 
Riksbankens afdelningskontor, uttalades visserligen från många 
håll den mening, att ett dylikt kontor vore allt annat än behöf-
ligt och att detsamma icke kunde undgå att utöfva ett menligt 
inflytande på de enskilda bankernas verksamhet. Den hittills 
vunna erfarenheten har dock icke besannat dessa farhågor, ty 
sedan afdelningskontoret år 1890 öppnade sin verksamhet, hafva 
de enskilda bankerna årligen lemnat fullt tillfredsställande vinst
utdelningar och aktiernas värde ingalunda sjunkit. Deremot 
torde det icke kunna förnekas, att bankkontorets tillkomst, ur 
allmänhetens synpunkt sedt, i njera än ett hänseende verkat för
delaktigt. 
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Då till Kungl. Finans-Departementet från de enskilda ban
kerna för Thvarje månad ingå berättelser om deras verksamhet, 
torde någon särskild redogörelse derför här icke vara behöfiig. 

5:o) Sparbanker. För de i länet befintliga sparbankers 
verksamhet under femårsperioden redogöres i nedanstående 
tabell V. 

Tab. Y. Sparbankernas i Vermlands län verksamhet åren 1886—1890. 
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Af denna tabell inhemtas, att under ifrågavarande tid tvenne 
sparbanker, nemligen (rillberga pastorats och Östra Eraterviks 
tillkoniniit, hvilka fått sina reglementen af Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvande faststälda, den förra den 23 mars 1886 och 
den senare den 21 januari 1881), äfvensoin att sparbanksrörelsen 
i öfrigt vunnit en fortgående utveckling, hvad särskildt Karlstads 
sparbank beträffar så, att den kommit upp i ledet bland de 
sparbanker, hvilkas reservfond uppgår till mera än 10 % af 
delegarnes behållning. 

C) Försäkringsinrättningar, välgörenhetsstiftelser och pen
sionskassor. Tabell 7 redogör för i länet varande brandföi-
säkringsinråttningars verksamhet under åren 1886—1890. 

Under denna rubrik anser sig Eders Kungl. Maj:ts Befall
ningshafvande böra lemna en fortsatt redogörelse angående den 
i Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvandes föregående berättelse 
omförmälda Vermlands ränte- och kapitalförsäkringscinsta't. För 
denna anstalts tillkomst och organisation innehåller nyssnämnda 
berättelse fullständiga upplysningar, och de deri af Eders Kungl. 
Maj:ts Befallningshafvande uttalade förhoppningar om anstaltens 
säkra, om ock, till följd af sakens natur, långsamma utveckling 
hafva äfven gått i fullbordan. 

Anstaltens delegare, som år 188(5 utgjorde 5,284 personer, 
hade år 1890 ökats till 7,368. Delegarnes behållning utgjorde först
nämnda är 106,887-67 kronor, men uppgick år 1890 till 160,840-05 
kronor. Reservfonden har ökats från 409'44 kronor är 1886 till 
2,232-8i kronor år 1890 och lifräntornas garantifond under samma 
tid ökats från 3889 kronor till 1,702-13 kronor. Dessa fonders 
jemförelsevis betydliga tillväxt, härleder sig deri från, att Karl
stads sparbank år 1889 till anstalten donerat 5,000 kronor, deraf 
3,000 kronor till bildande af en förvaltningsfond, som år 1890 
stigit till 4,800 kronor, samt 1,000 kronor till hvardera af an
staltens redan befintliga reservfond och lifräntornas garantifond. 
Landstinget betalar fortfarande förvaltningsafgiften för insätt
ningar af högst 25 kronor för år för en och samma person, då 
derom framställes begäran. A 5,114 bland de af anstalten 
år 1890 utgifna försäkringsböcker öfversteg behållningen icke 
10 kronor, ä 2,044 utgjorde den emellan 10 och 100 kronor, 
å 197 emellan 100 och 1,000 kronor och å 13 öfver 1,000 kronor. 

Vermlands låns hästförsäkringsbolag utöfvar fortfarande sin 
verksamhet i öfverensstämmelse med det af Eders Kungl. Maj:ts 
Befallningshafvande den 27 april 1883 faststälda reglemente. 
Styrelsen utgöres af fem ledamöter och biträdes af en aflönad 
ombudsman. Uti Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvandes före
gående berättelse yttras, bland annat, att bolaget under då 
gångna åren, som kunde benämnas organisationsåren, haft stor 
tillslutning och att af erfarenheten från andra län kunde an
tagas, att denna tillslutning då uppnått sitt maximum, hvarefter 
dödlighetssiffran bland de försäkrade djuren, hvilken är af-
görande för utdebiteringens belopp, antager den normala storlek, 
som betingas af denna försäkringsgrens natur. Denna förut
sägelse har på ett märkvärdigt sätt besannats. Icke nog med, 
att tillslutningen då uppnådde sitt maximum, utan den har seder
mera afsevärdt aftagit. Då vid försäkringsårets slut år 1886 de 
försäkrade hästarnes antal utgjorde 6,140, med ett föi-säkrings-
värde af 2,231,050 kronor, uppgick deras antal den 30 juni 
1890 till endast 3,258, med ett försäkringsvärde af 819,400 
kronor. Till betäckande af bolagets omkostnader utdebiterades 

år 1886 en afgift af 1-5 % af försäkringssumman, men år 1890 
nära dubbelt eller 2-6 %. Under det försäkringsår, som tillända-
gick den 30 juni 1886, hade bolaget till 95 försäkringstagare ut
betalt ersättningar till ett samroanräknadt belopp af 29,470 
kronor och under försäkringsåret 1889—1890 till 47 försäkrings
tagare 10,110 kronor; varande högsta försäkringsbeloppet först
nämnda år 550 kronor och det senare året 400 kronor. 

Tabellen 8 innehåller uppaift på välgörenhetsinrättningar 
och pensionskassor. Likasom den vid föregående berättelsen 
fogade tabellen, kan ej heller den förevarande göra anspråk på 
sådan fullständighet, att ju icke flere sådana stiftelser kunna 
tiniias, ehuru Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande om deras 
tillvaro icke erhållit någon kännedom. 

I denna tabell förekommer icke någon redogörelse för 
Vermlands låns gåfvomedelsfonder, ehuru de ega ett välgörande 
syfte. I afseende å dessa fonders tillkomst och förvaltning 
tillåter sig Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande hänvisa till 
sin i nästföregående berättelse derom lemnade fullständiga redo
görelse, men beträffande dessa fonders ekonomiska ställning vill 
P7"ders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande lemna följande upp
lysningar. 

Den del af gäfvomedelsfonden, som står under Eders Kungl. 
Maj:ts Befallningshafvandes disposition och som den 31 december 
1885 egde en behållning af 34,586-88 kronor, uppgick vid 1890 
års slut till 40,134-19 kronor och hade således under femårs
perioden ökats med 5,547-31 kronor. 

Den under Landstingets disposition stående del af fonden, 
som den 31 december 1885 utgjorde 15,241-23 kronor, uppgick 
vid 1890 års slut till 18,480-24 kronor och har således vunnit 
en tillökning af 3,239oi kronor. 

För de särskilda socknarnes fonder redogöres i efterföljande 
tabell Z. 

Tab. Z. Hos socknarne den 31 december 1890 innestående 
gåfvomedel samt år 1890 utlemnade odlingslån. 
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Den Värmländska barnavårdsföreningen, som har till ända
mål att bidraga till vanartade och ovårdade barns bortackor-
dering och uppfostran, har utgifvit följande belopp: 

År 1886 för 14 gossar och 9 flickor kronor 1,18960 

> 1887 > 7 > 14 • > 822-50 

1888 » 13 » 21 1 , 3 1 2 -

-. 1889 > 19 » - 25 1.586&0 

. 1890 » 6 » » 7 696 — 

Tillgångarne vid slutet af perioden utgjorde 30,494 kronor 
79 öre, hvadan de derunder ökats med 1,555 kronor 42 öre. 

Vermlands enskilda militärpensionskassa, från hvilken år
ligen utdelas underhåll till behöfvande afskedade soldater, som 
tjent vid något af de inom länet förlagda regementen eller 
Vermlands fältjägarekår, men icke kunnat erhålla pension från 
krigsmanshuskassan, äfvensom till enkor efter soldater, har under 
perioden minskats med 29 kronor 28 öre. Kassan, hvilken eger 
en grundfond af 9,000 kronor, har under femårsperioden haft 
följande ställning: 

D) Helso- och sjukvård. För länets indelning i provinsial
läkaredistrikt och antalet distriktsläkare är förut, under rubriken 

»länets indelning», särskildt redogjordt. I afseende å länets 
sjukvårdsanstalter hafva under femårsperioden inga förändringar 
egt rum. Utom lasaretten med kurhus i Karlstad och Filipstad 
finnas således fortfarande sex sjukstugor, eller, såsom de numera 
benämnas, sjukhus, nemligen i Silbodal (Arjeng), Dalby, Kri
stinehamn, Uddeholm, Arvika och Torsby. I fråga om dessa 
sjukvårdsinrättningars beskaffenhet gäller äfven nu, hvad Eders 
Kungl. Maj:ts BefälIningshafvande derom i sin förra berättelse 
uppgifvit. Någon ombyggnad af lasarettet i Filipstad, en åt
gärd som då ansågs under den närmare framtiden nödvändig, har 
ännu icke egt rum. 

Nedanstående tabell A redogör för de a lasaretten och sjuk
husen i länet vårdade sjuke, antalet underhållsdagar och kost
naden för den egentliga sjukvården till och med år 1889, det sista 
år för hvilket Medicinalstyrelsens statistik hittills lemnat redo
görelse i berörda hänseende. 

Redogörelse för utgifter i och för sjukvården vid hvarje 
lasarett och sjukhus under femårsperioden meddelas i tabell Ä 
(sid. 37). 

Den inom länet uttaxerade sjukvårdsafgiften, hvilken utgått 
med 50 öre för hvarje man och 25 öre för hvarje qvinna, som 
erlagt mantalspenningar, och hvilken afgift fördelats emellan 
lasaretten, har uppgått till följande belopp: 

År 1886 44,787,41 kr. 
» 1887 43,283-75 

1888 43,111-02 
- 1889 43,964-68 

1890 43,547-Q L 

Summa 2l8,G94'ii!i kr. 

Summan är (i,994'37 kronor mindre än motsvarande belopp 
för nästföregående femårsperiod. 

Tab. Å. Å lasaretten och sjukhusen i Vermlands län vårdade sjuke, antalet underhållsdagar och kostnaderna för den 
egentliga sjukvården åren 1886—1889. 
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Legosängsafgifterna för sjuke, som under femårsperioden vår
dats å lasaretten och sjukhusen, hafva utgått med oförändrade 
belopp per dygn, sålunda: 

I fråga om patienter från annat län dock med de un
dantag, som stadgas i § 13 af kung!, kungörelsen den 21 
oktober 18(54. 

Sjukvårdsanstalterna med tillhörande uthusbyggnader och 
tomter äro upptagna till följande värden år 1890: 

I afseende å husdjurens sjukvård finnes ingenting annat att 
förmäla, än livad senaste berättelsen derom innehåller. 

E) Fångvård. De å länsfängelset intagne fångarnes antal 
har utgjort: 

Af straffarbetsfångarne voro från andra fängelser, för att 
fortsätta påbörjadt straffarbete, hitflyttade 10 under hvartdera 
af åren 1886 och 1888 samt 1 år 1887. Bland samtlige desse 
181 fångar voro 127 från Vermland. 

Under femårsperioden hafva för lösdrifveri. enligt lagen den 
12 juni 1885, samt på grund af fattigvårdsförordningen blifvit 
dömda till tvångsarbete: 

Tab. Ä. Lasarettens och sjukhusens i Vermlands län utgifter 
för sjukvården åren 1886—1890. 

Af dessa tvångsarbetsfångar voro följande, alla män, från 
andra fängelser hitförflyttade för att fortsätta påbörjadt tvångs
arbete : 

F) Fattigvård. J afseende å denna, särdeles för kommu
nerna i norra delen af länet synnerligen betungande ange
lägenhet, gäller hufvudsakligen, hvad Eders Kungl. Maj:ts Be-
fallningshafvande derom i sin senaste femårsberättelse har 
yttrat. Den anordning af fattigvården, som enligt 8 § i gäl
lande fattigvårdsförordning är fattigvårdssamliällen medgifven, 
att nemligen fördela sig i rotar, med skyldighet för hvarje rote 
att besörja sin fattigvård, och hvilken anordning inom Vermland 
temligen allmänt förekommit, har dock befunnits i flere hän
seenden otillfredsställande. Detta sätt för fattigvårdens ord
nande har ock på senare tiden börjat öfvergifvas och de fattiges 
underhåll i stället besörjas af samhället gemensamt, hvarjemte 
samhällena börjat inrätta större s. k. fattiggårdar, der fattighjo
nen hållas icke blott till ordning, utan äfven till sådant arbete, 
som af dem kan utföras, och hvarigenom de sättas i tillfälle att 
i någon mån återgälda kostnaden för deras underhåll. Fyra 
sådana fattiggårdar hafva under femårsperioden inrättats, och 
utgjorde vid 1890 års slut hela antalet inom länet 8. Erfaren
heten torde ock hafva ådagalagt, att handhafvandet af fattig
vården genom befintligheten af en lämplig fattiggård mycket 
underlättas, utan att underhållskostnaden ökas. Endast den 
större summa, som på en gång erfordras för anskaffande af 
lämplig lägenhet, torde numera utgöra det väsentliga hindret, 
för ett allmännare tillvägabringande af dylika anstalter, men 
denna olägenhet torde dock i någon mån kunna undanrödjas 
genom upptagandet af ainorteringslån, som äro lätta att tillgå. 

Af Kungl. Statistiska Centralbyråns för år 1890 utgifna 
berättelse angående kommunernas fattigvård och finanser må 
här vidare meddelas: 

att antalet fattigvårdssamhällen inom länet var 92, deraf 
17 fördelade i rotar; 

att antalet fattighus var 8 och fattiggårdar (jemte arbets
hus) äfvenledes 8; 

att antalet understödstagare inom hela länet uppgick till 
15,220, eller 548 mindre än vid periodens början; 
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att fattigvårdskostnadeu för hela länet besteg sig till 508,848 
kronor, mot 549,873 kronor år 1885; 

att medelkostnaden för hvarje understödstagare å landsbyg
den utgjorde 31 kronor 38 öre, mot 33 kronor 40 öre år 1885; 

att värdet af ett fattighjons fulla försörjning i medeltal 
uppgick inom landskommunerna till 91 kronor, med ett maximum 
af 200 kronor och ett minimum af 50 kronor; under det att 
motsvarande medeltal Ar 1885 utgjorde 95, med samma maximum 
och minimum; 

att länet med afseende på understödstagare pä landet hade 
att i förhållande till folkmängden uppvisa högsta procenttalet 
i riket, eller 5"95 %. 

Sin föregående underdåniga berättelse afslutade Eders Kungl. 
Maj:ts TBefallningshafvande med den upplysning, att Lesjöfors 
bruksegare låtit för orkeslösa, gamla och fattiga af den qvinliga 
brukspersonalen anordna ett snyggt och omsorgsfullt vårdad t hem, 
der dessa i frid och utan näringsbekymmer finge tillbringa sina 
sista lefnadsår, samt att det vore bolagets afsigt att vidtaga 
samma anordningar för de gamla och utarbetade af den manliga 
personalen, som eljest skulle falla fattigvården till last. Denna 

afsigt har nu gått i fullbordan och det vackra föredöme, som 
gifvits genom dessa välvilliga och kloka anordningar, torde, så
som man bör hoppas, mana till efterföljd på andra orter. 

En länge närd önskan inom Karhtads samhälle att erhålla 
en fullständig vattenledning inom staden har år 1""89 gått i full
bordan mot en kostnad af 367,209 kronor 58 öre. För denna 
vatten- och afloppsledning har under en följd af många år och 
med bidrag af spritförsäljningsbolaget samlats en fond, som vid 
ledningsarbetets början uppgick till 219,629 kronor 80 öre. Skil-
naden häremellan och anläggningskostnaden har således måst 
fyllas, dels genom upptagande af lån och dels genom uttaxering. 
Belåtenheten med anläggningen är inom samhället allmän och 
högst få, uppgifves det, voro de gårdar, hvari vid 1890 års slut 
ledningar icke voro införda. För att äfven med hänseende till 
eldsläckningsväsendet fullständigt tillgodogöra sig de fördelar, 
som vattenledningen i det afseendet erbjuder, har sedermera en 
kasernerad brandkår blifvit inrättad, men denna anordnings 
fullbordan infaller under innevarande femårsperiods första år 
eller 1891. 

Karlstad i Landskansliet och Landskontoret den 31 december 1891. 

Underdänigst 

A D O L F MALMBORG. 

C. E. Warenius. P. Zetterstedt. 
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Tab. 2. 
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Tab. 3. 
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